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Μηνιαίο όργανο επικοινωνίας - πληροφοριών
& ενημέρωσης όλων των Παξινών

ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΗ
Η Εορτή του Προστάτου του νησιού μας ΑΓΙΟΥ ΧΑΡΑ-

ΛΑΜΠΟΥΣ θα πραγματοποιηθεί την 12η Φεβρουαρίου 
ημέρα Κυριακή και ώρα 09:00 στον Ιερό Ναό Μεταμορ-
φώσεως του Σωτήρος στην ΠΛΑΚΑ.

Μετά την θεία λειτουργία θα δοθούν παραδοσιακοί 
άρτοι που θα έρθουν από τους Παξούς, δωρεά οικο-
γένειας του Γιάννη Βλαχόπουλου (Ρομπόλα) και θα 
προσφερθεί παραδοσιακό καφεδάκι σε παρακείμενο 
της εκκλησίας καφενείο.

Το Δ.Σ.

ΑΡΧΑΙΡΕΣΙΕΣ
ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΝΑΔΕΙΞΗ ΝΕΟΥ 
Δ.Σ. ΤΗΣ ΕΝΩΣΗΣ ΜΑΣ 
ΣΤΙΣ 18 ΜΑΡΤΙΟΥ 2012
Σύμφωνα με το άρθρο 11 του καταστατικού του 

Συλλόγου μας οι εκλογές για την ανάδειξη νέου 
Διοικητικού Συμβουλίου θα γίνουν την 18-3-2012 
ημέρα Κυριακή και από ώρα 09:00 το πρωί έως τις 
14:30, οπότε τα μέλη του Συλλόγου θα μπορούν να 
προσέρχονται για να ασκήσουν το εκλογικό τους 
δικαίωμα.
Η ψηφοφορία θα γίνει στα γραφεία μας, οδός Δε-

ληγιώργη 55-59 (6ος όροφος) Πλατεία Καραϊσκάκη 
Αθήνα. Τηλ. 210-5220570.
Την Εφορευτική Επιτροπή θα αποτελούν σύμφωνα 

με απόφαση της γενικής συνέλευσης, οι εξής:
ΔΑΛΙΕΤΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ• 
ΑΠΟΣΤΟΛΙΔΟΥ ΑΡΓΥΡΩ (Ρίτσα)• 
ΠΕΤΡΟΥ ΧΡΥΣΟΥΛΑ• 
Αναπληρωματικά Μέλη• 
ΓΡΑΜΜΑΤΙΚΟΥ ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ• 
ΔΕΔΟΝΑΚΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ• 
ΑΡΓΥΡΟΥ ΤΕΡΨΗ• 

Δικαίωμα ψήφου έχουν όλα τα μέλη της Ένωσης τα 
οποία είναι ταμειακώς τακτοποιημένα. Υποψηφιότητα 
για το αξίωμα του μέλους του Δ.Σ. μπορούν να υπο-
βάλουν όλα τα μέλη της Ένωσης. Για το σκοπό αυτό 
θα πρέπει να υποβάλουν αίτηση στα Γραφεία της 
Ένωσης μέχρι την 17 Μαρτίου 2012 και ώρα 13:00.
Σας υπενθυμίζουμε ότι σύμφωνα με το καταστα-

τικό δεν θα γίνονται δεκτές εξουσιοδοτήσεις, αλλά 
το κάθε μέλος θα ασκήσει ατομικά το εκλογικό του 
δικαίωμα.

ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ

Η ΕΤΗΣΙΑ ΧΟΡΟΕΣΠΕΡΙΔΑ ΜΑΣΗ ΕΤΗΣΙΑ ΧΟΡΟΕΣΠΕΡΙΔΑ ΜΑΣ
ΣΑΒΒΑΤΟ 18 ΦΕΒΡΟΥΑΡΙΟΥ 2012

ΑΙΘΟΥΣΑ ΣΥΝΕΣΤΙΑΣΕΩΝ «ΑΡΧΟΝΤΙΚΟ GALLERY»
(ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 116 & ΕΛΕΥΘΕΡΙΑΣ, ΦΙΛΟΘΕΗ)

Συμπατριώτισσες, συμπατριώτες, μέλη της Ένωσης 
των απανταχού Παξινών «Ο ΑΓΙΟΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ» 
συνδρομητές της εφημερίδας μας ΗΧΩ ΤΩΝ ΠΑΞΩΝ φίλοι 
των Παξών. Το Δ.Σ. της Ένωσης, αφού μελέτησε διάφορες 
περιπτώσεις, έλαβε υπόψη την οικονομική κρίση που 
υπάρχει και πήρε την ομόφωνη απόφαση φέτος ο ετήσι-
ος χορός μας να πραγματοποιηθεί στην ωραία αίθουσα 
συνεστιάσεων «Αρχοντικό Gallery» στην Φιλοθέη (οδός 
Καποδιστρίου 116 & Ελευθερίας).

ΜΟΥΣΙΚΗ
Όπως κάθε χρόνο έτσι και φέτος θα υπάρχει ζωντανή 

μουσική για όλα τα γούστα (εξαμελές μουσικό συγκρό-
τημα).
Προσπαθήσαμε να συνδυάσουμε προσιτή τιμή, καλή 

κουζίνα, ευχάριστο περιβάλλον και πολύ καλή μουσική, 
για ξεφάντωμα και χορό μέχρι το πρωί.

Τιμή πρόσκλησης: 25 €
Στην τιμή αυτή περιλαμβάνονται (κατ’ άτομο):
ΟΡΕΚΤΙΚΑ: Ατομικό πιάτο (λουκάνικο, φλογέρα ζα-

μπόν τυρί, τυροκροκέτα, κεφτεδάκι, σπανακοτυροπιτάκι, 
φέτα, κασέρι). ΣΑΛΑΤΑ: Εποχής ανά 4 άτομα, τζατζίκι-
τυροκαυτερή ανά 4 άτομα. ΚΥΡΙΩΣ ΠΙΑΤΟ: Χοιρινό κλέ-
φτικο με πατάτες φούρνου και ρύζι ή χοιρινή μπριζόλα. 
ΦΡΟΥΤΟ: Εποχής ανά 4 άτομα.
ΕΛΕΥΘΕΡΗ ΚΑΤΑΝΑΛΩΣΗ: Κρασιά, μπύρες, αναψυ-

κτικά, νερά.
Οι προσκλήσεις θα τυπωθούν και θα διατίθενται:
1. Από τα γραφεία της Ένωσης (οδός Δεληγιώργη 55-

59) πλατεία Καραϊσκάκη, τα οποία είναι ανοιχτά κάθε 
εργάσιμη ημέρα από τις ώρες 10:00 - 13:00 μ.μ. τηλ. 210-
5220570.

2. Από τον πρόεδρο του Δ.Σ. της Ένωσης Αντώνη 
Κάγκα Πυλίας 37, Ν. Ζωή Περιστέρι, τηλ. 210-5744498  
και από την αντιπρόσωπό μας στον Πειραιά κ. Αρετή 
Μουστάκα (Νιάχα), Ζωσιμάδων 52Α και Τσαμαδού, τηλ. 
210-4220749.
Το Δ.Σ. της Ένωσής μας, όπως πάντα θα μεριμνήσει 

για την κατανομή των τραπεζιών και των θέσεων, χωρίς 
τη μεσολάβηση της διευθύνσεως, για να αποφύγει την 
άσκοπη προσέλευσή σας, αρκετές ώρες πριν από την κα-
θορισμένη ώρα για την εξεύρεση θέσεως. Σημειωτέον ότι 
η αίθουσα είναι διαμορφωμένη έτσι ώστε όλοι να βλέπουν 
τους μουσικούς και την πίστα.

ΩΡΑ ΠΡΟΣΕΛΕΥΣΗΣ: 21:00
Πιστεύουμε ότι και εσείς θα συμβάλετε στην άρτια ορ-

γάνωση της εκδήλωσης για να μην δυσαρεστηθεί κανένα 
μέλος, συμπατριώτης ή φίλος των Παξών. Ενημερώστε 
όσο το δυνατό περισσότερους συμπατριώτες μας και 
φίλους των Παξών για να έχει επιτυχία ο χορός μας.
Ο άνετος χώρος, το άψογο σέρβις, οι εκλεκτοί μουσικοί, 

αλλά και τα σπουδαία και πολλά δώρα, που κληρώνουμε 
κάθε χρόνο προδικάζουν την επιτυχία του χορού μας. Να 
μην λείψει κανένας. Σας περιμένουμε. Παρακαλούμε να μας 
ενημερώσετε εγκαίρως (το αργότερο μέχρι 15 Φεβρου-
αρίου 2012) πόσες προσκλήσεις θέλετε προκειμένου να 
κρατήσουμε ανάλογες θέσεις.

Το Δ.Σ.

ΠΡΑΓΜΑΤΟΠΟΙΗΘΗΚΕ Η ΓΕΝΙΚΗ ΣΥΝΕΛΕΥΣΗ 
ΚΑΙ Η ΚΟΠΗ ΤΗΣ ΠΙΤΑΣ ΤΗΣ ΕΝΩΣΗΣ ΜΑΣ

Την Κυριακή 22 Ιανουαρίου 2012 και ώρα 10.30 το πρωί στην 
κατάμεστη αίθουσα του ξενοδοχείου ΤΙΤΑΝΙΑ (οδός Πανεπιστη-
μίου 52) Ομόνοια, οι Παξινοί και οι φίλοι τους, προσήλθαν στην 
ΓΕΝΙΚΗ ΣΥΝΕΛΕΥΣΗ ΚΑΙ ΤΗΝ ΚΟΠΗ ΤΗΣ ΠΡΩΤΟΧΡΟΝΙΑΤΙΚΗΣ 
ΠΙΤΑΣ ΜΑΣ. Προσήλθαν πάνω από 160 άτομα.
Όπως κάθε χρόνο έτσι και φέτος από νωρίς οι συμπατρι-

ώτες μας άρχισαν να προσέρχονται για να εξοφλήσουν τις 
συνδρομές τους, για την Ένωση και την εφημερίδα μας ΗΧΩ 
ΤΩΝ ΠΑΞΩΝ. Τις εισπράξεις έκαναν η Ταμίας της Ένωσης κ. 
Λάϊζα Αντιόχου και ο Γ. Γραμματέας κ. Χαράλαμπος Πέτρου. 
Μεταξύ των προσελθόντων Παξινών ήταν και πολλοί φίλοι 
των Παξών.
Ο Πρόεδρος και τα μέλη του Δ.Σ. της ΕΝΩΣΗΣ ΤΩΝ ΑΠΑΝΤΑ-

συνέχεια στις σελίδες 6-7

ΧΟΥ ΠΑΞΙΝΩΝ «Ο ΑΓΙΟΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ» ευχαριστούν θερμά 
όλους όσοι είχαν την καλοσύνη να παρευρεθούν στην εκδή-
λωση. Με την παρουσία τους τίμησαν την εκδήλωσή μας:

1. Ο Υφυπουργός Ανάπτυξης (για θέματα Ναυτιλίας) κ. 
Άδωνις Γεωργιάδης.

2. Ο Δήμαρχος Παξών κ. Σπύρος Μπογδάνος.
3. Ο εκπρόσωπος του Βουλευτή (Ν.Δ.) Κέρκυρας και πρώην 

Υπουργού κ. Νίκου Δένδια, ο κ. Περδίκης.
4. Η Πρόεδρος της Κερκυραϊκής Εστίας κ. Λίνα Βέργη και 

μέλη.
5. Η Πρόεδρος της Ένωσης Επτανησίων Ελλάδος κ. Ελένη 

Κονοφάου.
6. Το μέλος του Σωματείου Επτανησίων Αγ. Παρασκευής κ. 

Άγγελος Μάστορας.
7. Ο Δημοσιογράφος και Συγγραφέας κ. Γιώργος Λεκά-

κης.
8. Ο Δημοσιογράφος κ. Βασίλης Αποστολίδης.
9. Πολλά από τα πρώην μέλη του Δ.Σ. της Ένωσής μας, 

όπως ο κ. Στάμος Γραμματικός, κ. Νικόλαος Αρβανιτάκης, 
κ. Χαρίλαος Πέτρου, κ. Αναστάσιος Ανέστης, κ. Αθανάσιος 
Βλαχόπουλος κ.α.
Μετά την ανακοίνωση των Επισήμων εκλέχθηκε δι’ ανατά-

σεως της χειρός, όπως προβλέπει το καταστατικό, Προεδρείο 
για να διευθύνει την όλη συζήτηση και εξελέγη Πρόεδρος ο κ. 
Αναστάσιος Ανέστης και Γραμματέας η κ. Μαρία Αντιόχου.

Ο Πρόεδρος ανακοίνωσε την σειρά των ομιλητών και την 
όλη διαδικασία του προγράμματος και κάλεσε τον Πρόεδρο 
της Ένωσής μας κ. Αντώνιο Κάγκα να ανέβει στο βήμα και να 
αναφερθεί για τα πεπραγμένα του Σωματείου.
Ο κ. Αντώνιος Κάγκας απευθυνόμενος στους παρευρισκό-

μενους, είπε τα εξής:  
«Κύριε Δήμαρχε, κύριοι εκπρόσωποι των Επτανησιακών Σω-

ματείων, Συμπατριώτισσες, Συμπατριώτες, φίλοι των Παξών,
Πριν σας ενημερώσω για τα πεπραγμένα της Ένωσής μας 

της περσινής χρονιάς και τι θα πράξουμε φέτος θέλω να εκ-
φράσω εκ μέρους του Δ.Σ. και εμού τα ειλικρινή συλλυπητήρια 
στις οικογένειες των συμπατριωτών μας Παξινών οι οποίοι έφυ-

γαν από κοντά μας τον περασμένο χρόνο και να κρατήσουμε 
1’ λεπτού σιγή στη μνήμη των θανόντων.
Αιωνία τους η μνήμη.
Στο σημείο αυτό πιστεύω ότι έχω υποχρέωση να κάνω μνεία 

για το θάνατο:
1ον) της Γαγιώτισσας Κατίνας Κάφυρη-Καράμπελα η οποία 

ήταν μέλος του Δ.Σ. της Ένωσης για (9) εννέα χρόνια και η οποία 
ήταν άριστη οικογενειάρχης, στοργική μητέρα, καλή νοικοκυρά, 
σπουδαία πατριώτισσα, ευχάριστος τύπος, εργατική, ακέραια, 
τολμηρή, έξυπνη, δραστήρια, καλοκάγαθη, πονετική με λίγα 
λόγια ένας πραγματικός με ΑΛΦΑ κεφαλαίο Άνθρωπος και
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ΚΟΙΝΩΝΙΚΑ Δωρεές Υπέρ της Ένωσης
Μηνιαία εφημερίδα 
όλων των Παξινών

Ιδιοκτησία 
Ένωση Απανταχού Παξινών 

«O Άγιος Χαράλαμπος»
Δεληγιώργη 55-59,
Т.Κ. 104 37, Αθήνα 

Τηλ. και Fax: 210.52.20.570 
ΑΦΜ: 099545062 
ΔΟΥ: ΙΣΤ Αθηνών

Εκδότης-Διευθυντής 
Υπεύθυνος για τον νόμο: 

Αντώνης Κάγκας 
Πυλίας 37 Ν. Ζωή, Περιστέρι 

Τηλ.: 210.57.44.498

Συντακτική Επιτροπή: 
Αντώνης Κάγκας, 
Ανδρέας Λέκκας 

Χαράλαμπος Πέτρου, 
Νικόλαος Ρωμάνος

Συνδρομές 
Εμβάσματα - Επιστολές 

Αντώνη Κάγκα & 
Χαράλαμπο Πέτρου 

Συνδρομή: 10,00 ευρώ 
Εξωτερικού: 25 €

Αντιπρόσωποι:
Πειραιάς:

Αρετή Μουστάκα (Νιάχα)
Ζωσιμάδων 52α & 
Τσαμαδού 18531 

Τηλ.: 210.42.20.749 
Κέρκυρα: Θεόδωρος Δήμας 

Σαμάρα 2, ΤΚ 49100 
Τηλ.: 26610 38484

Σελιδοποίηση - 
Δημιουργικό - Εκτύπωση:

Ι. Γκαντήραγας & ΣΙΑ Ο.Ε.
Γερανίου 7 Αθήνα Τ.Κ. 105 52

Τηλ.Κέντρο-FAX: 210 5244309

©2001 Aπαγορεύεται εν όλω
 ή εν μέρει, η αναδημοσίευση 

κειμένων χωρίς
 την έγγραφη άδεια 

της συντακτικής επιτροπής 

ΠΩΛΕΤΑΙ
ΓΚΑΡΣΟΝΙΕΡΑ 36τμ ΣΤΑ ΑΝΩ ΠΑΤΗΣΙΑ

ΤΗΛ. 6947 423881

ΕΝΟΙΚΙΑΖΕΤΑΙ
ΓΚΑΡΣΟΝΙΕΡΑ ΕΠΙΠΛΩΜΕΝΗ, ΔΙΑΜΠΕΡΗΣ, ΓΙΑ ΟΛΟ 

ΤΟ ΧΡΟΝΟ ΣΤΟ ΛΙΜΑΝΙ ΤΗΣ ΛΑΚΚΑΣ
ΤΗΛ. 693 7084 395

ΕΥΚΑΙΡΙΑ ΠΩΛΕΙΤΑΙ
ΔΥΑΡΙ ΗΜΙΥΠΟΓΕΙΟ ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑ ΕΥΑΕΡΟ, ΕΥΗΛΙΟ,

ΕΠΙΣΚΕΥΑΣΜΕΝΟ 45,5 Τ.Μ. ΣΤΗΝ ΚΥΨΕΛΗ
ΤΗΛ. 210 2516616 - 26620 31517 - 6976189446 - 69747603294

ΕΝΟΙΚΙΑΖΕΤΑΙ
ΓΚΑΡΣΟΝΙΕΡΑ ΡΕΤΙΡΕ 24 Τ.Μ. ΕΠΙΠΛΩΜΕΝΗ
ΣΤΟ ΜΟΝΑΣΤΗΡΑΚΙ ΜΕ ΘΕΑ ΤΗΝ ΑΚΡΟΠΟΛΗ

ΤΗΛ. 210 2516616 - 26620 31517 - 6976189446 - 69747603294

ΓΕΝΝΗΣΕΙΣ
• Η Ναυσικά Ζερμπά του Αθανασίου σύζυγος Κωνστα-

ντίνου Αποστολάκη γέννησε στην Αθήνα κοριτσάκι.
Nα τους ζήσουν!!!

ΒΑΠΤΙΣΕΙΣ
• Η Τράνακα Θεοδώρα του Σπυρίδωνος και ο Γεώργιος 

Παναγιώτου βάφτισαν το αγοράκι τους στις 9/11/2011 
στον ιερό ναό Αγίας Σοφίας Ψυχικού και του έδωσαν το 
όνομα Δημήτρης. 

• Ο Γεράσιμος και η Βάσια Απέργη (Στασινού) βάπτισαν 
το κοριτσάκι τους στην Πεύκη Αττικής και του έδωσαν το 
όνομα Αγγελική. Νονά ήταν η Νάνσυ σύζυγος Ευάγγελου 
Γραμματικού (Ντριχούτση). 

Nα τους ζήσουν!!!

ΑΡΡΑΒΩΝΕΣ
• Ο Λουκάς Αντίοχος του Σπυρίδωνος και η Άννα Κώτη 

του Ανδρέα αρραβωνιάστηκαν στην Αθήνα.

ΓΑΜΟΙ
• Ο Άγγελος Μουμούρης του Σπυρίδωνος και η Μαρία 

Αρβανιτάκη του Χαραλάμπους παντρεύτηκαν στον Ι.Ν. 
Αγίου Ονουφρίου Κερκύρας. 

• Ο Διονύσιος Δήμας του Σπυρίδωνος και η Αικατερίνη 
Δημητρακοπούλου παντρεύτηκαν στο Δημαρχείο Παξών. 

• Η Ευαγγελία Κονταξή του Γεωργίου και ο Χρήστος 
Αρβανιτάκης του Αιμιλιανού παντρεύτηκαν στον Ι. Ν. Αγίας 
Σκέπης Παπάγου.

Nα ζήσουν!!!

ΘΑΝΑΤΟΙ
• Πέθανε και κηδεύτηκε στους Παξούς ο Κοντάρης 

Σπυραντώνης ετών 82.
• Πέθανε και κηδεύτηκε στους Παξούς η Ειρήνη Νικο-

λάου Λέκκα ετών 90.
• Πέθανε στα Γιάννενα και κηδεύτηκε στους Παξούς η 

Ελένη Μάστορα σύζυγος Ανέστη το γένος Απέργη Σπύρου 
(Παπαμαντέλα) ετών 61.

• Πέθανε και κηδεύτηκε στην Αθήνα ο Απέργης Γρηγό-
ριος του Σπυρίδωνος (Λώρης) ετών 78.

• Πέθανε και κηδεύτηκε στην Αθήνα ο Προκοπίου Νικό-
λαος γιος της Μαριγώς Φαναριώτη (Γεροπάλα) ετών 64.

• Πέθανε και κηδεύτηκε στην Αθήνα η Ευριδίκη Κίννα 
σύζυγος Ιωάννου ετών 70.

Στους οικείους των εκφράζουμε τα συλλυπητήριά μας.

ΠΡΟΑΓΩΓΗ
Η συμπολίτης μας Γεωργία Νικ. Μπογδάνου (Βεζίρη) κόρη του 

Αντιπλοιάρχου ε.α. Π.Ν. προήχθη σύμφωνα με Π.Δ. στο βαθμό του 
Ανθυποπλοιάρχου (Ε) Π.Ν. 

Η εφημερίδα μας της εύχεται και σε ανώτερα.

Ο Άγγελος Μάστορας του Σπύρου και η οικογένειά του προσέφεραν για τους • 
σκοπούς της Ένωσης 50 € στη μνήμη του θείου τους Γιάννη Μάστορα (Αντζου-
λή).
Ο Δημήτριος Ζερμπάς προσέφερε για τους σκοπούς της Ένωσης 200 € αντί • 
στεφάνου, στη μνήμη της εξαδέλφης του Βίκης Κίννα.
Η Μαρία και ο Πελοπίδας Γιαννούλης προσέφεραν για τους σκοπούς της Ένωσης • 
50 € στη μνήμη Ελένης Μάστορα συζύγου Ανέστη το γένος Απέργη Σπύρου 
(Παπαμαντέλα).

Δωρεές Υπέρ Τρίτων

Ο Άγγελος Μάστορας του Σπύρου και η οικογένειά του προσέφεραν στον Ι.Ν. Αγίου • 
Ανδρέα Λάκκας 50 € στη μνήμη του θείου τους Γιάννη Μάστορα (Αντζουλή).

ΜΑΣ  ΕΣΤΕΙΛΑΝ  ΕΥΧΕΣ  ΓΙΑ  ΤΟ  ΝΕΟ  ΕΤΟΣ  2 0 1 2 
Ο κ. Σωτήριος Αντίοχος Πρόεδρος πρώην Κοινότητας Μαγαζιών• 
Ο Συμπατριώτης μας κ. Κων/νος Δήμας από Αθήνα• 
Ο κ. Νικόλαος Ζουλούμης του Χρήστου Ανώτερος Αξ/κός ε.α. από Καστοριά• 
Ο κ. Χρήστος Βλαχόπουλος Διευθυντής του Τουριστικού Γραφείου F.A.I.R. • 
από Πειραιά 
Ο κ. Στάμος Γραμματικός πρώην Πρόεδρος Ένωσης Απανταχού Παξινών • 
από Αθήνα
Ο κ. Μιχάλης Κάγκας του Ροδόλφου από Αθήνα • 
Ο κ. Κώστας Ευαγγελάτος ART STUDIO • 
Η Βουλευτής (ΠΑΣΟΚ) Κερκύρας κ. Άντζελα Γκερέκου• 
Η Αντιπεριφερειάρχης και Πρόεδρος Επιτροπής Μικρών Νησιών και Νησιωτικής • 
Πολιτικής της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων κ. Σμαράγδα Σαρδελή
Η Εταιρία RDC Informeticks • 
Ο Συμπατριώτης μας κ. Ευάγγελος Κάγκας του Λεωνίδα από Αθήνα• 
Ο Συμπατριώτης μας κ. Σοφρώνης Μητσιάλης Γραμματέας Δήμου Παξών • 
Ο Πρόεδρος της Ελληνικής Αντικαρκινικής Εταιρείας κ. Σταύρος Σ. Μπε-• 
σμπέας

ΕΥΧΑΡΙΣΤΗΡΙΟ
Ευχαριστούμε όλους όσους με τις προσφορές τους βοήθησαν 

για την ανακαίνιση του Ιερού Ναού Αγίας Παρασκευής Μπογδα-
νάτικων Παξών και παρακαλούμε όποιος θέλει να συμμετάσχει 
στην περαιτέρω ανακαίνιση να καταθέσει χρήματα στον ακό-
λουθο λογαριασμό: Α.Τ.Ε. / 3810100577301.

Ευχαριστώ πολύ.
Με τιμή,

Μπογδάνος Χαρίλαος (Κουλούλος)

ΕΠΙΤΥΧΙΕΣ ΣΥΜΠΑΤΡΙΩΤΩΝ ΜΑΣ 
Η Αφροδίτη Βογιατζάκη του Γεωργίου και της Αγγελίνας Δαλιέτου (Τσι-

ντώνη) κέρδισε το ασημένιο μετάλλιο στο Πανελλήνιο Πρωτάθλημα του Ταε 
Κβο Ντο, που έγινε το Νοέμβρη στην Χαλκίδα και επίσης ασημένιο μετάλλιο 
στους αγώνες για το Πανελλήνιο Κύπελλο του Ταε Κβο Ντο που έγιναν το 
Δεκέμβρη στην Αθήνα.

ΕΥΧΑΡΙΣΤΗΡΙΟ
Ευχαριστούμε θερμά όλους όσοι συμπαραστάθηκαν στο βαρύ πένθος 

μας για το θάνατο του πολυαγαπημένου μας παιδιού και αδελφού Δημη-
τρίου Δήμα του Ιωάννη. 

Oι γονεις του Ιωάννης - Ασπασία 
Τα αδέλφια του Ιωάννα - Φάνης
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3 Εκδρομές, Συνέδρια 
3 Ταξίδια Οργανωμένων Ομάδων 

           (εταιρειών, σχολείων, συλλόγων, αθλητικά) 
3 Αεροπορικά Εισιτήρια, Ξενοδοχεία, Κρουαζιέρες

3 Ταξίδια Μεμονωμένων, Γαμήλια, Εξωτικά

ΣTHN EΛΛΑΔΑ ΚΑΙ ΟΛΟ ΤΟΝ ΚΟΣΜΟ 

Αφροδίτης 10, Παλαιό Φάληρο (Μαρίνα Φλοίσβου), 17561 Αθήνα
Afroditis 10, Palaio Faliro (Flisvos Marina), 17561 Athens GR

Τel: +30 210 9850360 Fax: +30 210 9850331 Mob: +30 6944 464232 
www.interitalia.gr    mail: pveronik@otenet.gr   

ΕΚΘΕΣΗ ΤΗΣ ΕΞΕΛΕΓΚΤΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΕΤΟΥΣ 2011

ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 2011
ΕΣΟΔΑ ΕΞΟΔΑ

ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ
1) ΣΥΝΔΡΟΜΕΣ
α) ΕΝΩΣΗΣ
β) ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ
2) ΠΡΟΣΦΟΡΕΣ
α) ΕΝΩΣΗΣ
β) ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ
3) ΕΣΟΔΑ ΕΚΔΗΛΩΣΕΩΝ
5) ΔΙΑΦΟΡΑ ΕΣΟΔΑ
6) ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΕΙΣ
ΣΥΝΟΛΟ ΕΣΟΔΩΝ

ΠΡΟΫΠ/ΝΤΑ

2.500,00 €
8.000,00 €

5.000,00 €
2.500,00 €
3.000,00 €

500,00 €
1.000,00 €

22.500,00 €

ΠΡΑΓΜ/ΝΤΑ

1.405,00 €
9.932,00 €

5.055,00 €
3.100,00 €
2.335,00 €

625,00 €
-

22.452,00 €

ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ
1) ΒΟΗΘΗΜΑΤΑ
2) ΕΝΙΣΧΥΣΕΙΣ ΣΠΟΥΔΑΣΤΩΝ
3) ΕΞΟΔΑ ΕΚΔ. ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ
4) ΚΟΙΝΩΝΙΚΕΣ ΕΚΔΗΛΩΣΕΙΣ
5) ΔΙΑΦΟΡΑ ΕΞΟΔΑ ΓΡΑΦΕΙΟΥ
6) ΕΞΟΔΑ ΧΟΡΩΔΙΑΣ
7) ΣΥΜ/ΧΗ ΣΕ ΕΚΔΗΛΩΣΕΙΣ 
ΣΤΟΥΣ ΠΑΞΟΥΣ
8) ΔΙΑΦΟΡΑ ΕΞΟΔΑ
ΣΥΝΟΛΟ ΕΞΟΔΩΝ
ΠΛΕΟΝΑΣΜΑ ΕΤΟΥΣ
ΣΥΝΟΛΟ

ΠΡΟΫΠ/ΝΤΑ
6.000,00 €

500,00 €
6.000,00 €
1.500,00 €
3.000,00 €
4.500,00 €

500,00 €

500,00 €
22.500,00 €

-
22.500,00 €

ΠΡΑΓΜ/ΝΤΑ
1.850,00 €

-
6.583,46 €
3.198,84 €
5.004,05 €
3.762,00 €

-

-
20.398,35 €

2.053,65 €
22.452,00 €

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 2012
ΕΣΟΔΑ ΕΞΟΔΑ

ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ ΠΡΟΫΠ/ΝΤΑ ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ ΠΡΟΫΠ/ΝΤΑ
1) ΣΥΝΔΡΟΜΕΣ
α) ΕΝΩΣΗΣ
β) ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ
2) ΠΡΟΣΦΟΡΕΣ
α) ΕΝΩΣΗΣ
β) ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ
3) ΕΣΟΔΑ ΕΚΔΗΛΩΣΕΩΝ
5) ΔΙΑΦOΡΑ ΕΣΟΔΑ
ΣΥΝΟΛΟ ΕΣΟΔΩΝ

2.500,00 €
12.000,00 €

5.000,00 €
3.000,00 €
3.000,00 €
1.000,00 €

26.500,00 €

1) ΒΟΗΘΗΜΑΤΑ
2) ΕΝΙΣΧΥΣΕΙΣ ΣΠΟΥΔΑΣΤΩΝ
3) ΕΞΟΔΑ ΕΚΔ. ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ
4) ΚΟΙΝΩΝΙΚΕΣ ΕΚΔΗΛΩΣΕΙΣ
5) ΔΙΑΦΟΡΑ ΕΞΟΔΑ ΓΡΑΦΕΙΟΥ
6) ΕΞΟΔΑ ΧΟΡΩΔΙΑΣ

ΣΥΝΟΛΟ ΕΞΟΔΩΝ

3.000,00 €
500,00 €

11.000,00 €
3.000,00 €
5.000,00 €
4.000,00 €

26.500,00 €

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ
ΑΝΤΩΝΗΣ ΚΑΓΚΑΣ

Ο ΓΕΝ. ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΧΑΡΑΛ. ΠΕΤΡΟΥ

Η ΤΑΜΙΑΣ
ΛΑΪΖΑ ΑΝΤΙΟΧΟΥ

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ
ΑΝΤΩΝΗΣ ΚΑΓΚΑΣ

Ο ΓΕΝ. ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΧΑΡΑΛ. ΠΕΤΡΟΥ

Η ΤΑΜΙΑΣ
ΛΑΪΖΑ ΑΝΤΙΟΧΟΥ

Σήμερα στις 21 Ιανουαρίου 2012, ημέρα Σάββατο συγκε-
ντρώθηκε η εξελεγκτική επιτροπή στα γραφεία της Ένωσης 
των απανταχού Παξινών “Ο ΑΓΙΟΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ” Δελη-
γιώργη 55-59 στην Αθήνα, για τον έλεγχο των βιβλίων και πα-
ραστατικών του έτους 2011 και διαπίστωσε τα παρακάτω:
ΕΣΟΔΑ
1) ΣΥΝΔΡΟΜΕΣ ΕΝΩΣΗΣ ...............................1.405,00 €
2) ΣΥΝΔΡΟΜΕΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ......................9.932,00 €
3) ΠΡΟΣΦΟΡΕΣ ΥΠΕΡ ΤΗΣ ΕΝΩΣΗΣ ............5.055,00 €
4) ΠΡΟΣΦΟΡΕΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ .........3.100.00 €
5) ΕΣΟΔΑ ΑΠΟ ΕΚΔΗΛΩΣΕΙΣ .........................2.335,00 €
6) ΔΙΑΦΟΡΑ ΕΣΟΔΑ ...........................................625.00 €
ΣΥΝΟΛΟ ΕΣΟΔΩΝ ........................................22.452,00 €
ΕΞΟΔΑ
1) ΒΟΗΘΗΜΑΤΑ ..............................................1.850,00 €
2) ΕΞΟΔΑ ΕΚΔΟΣΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ..............6.583,46 €
3) ΔΙΑΦΟΡΑ ΕΞΟΔΑ ΓΡΑΦΕΙΟΥ ......................5.004,05 €
4) ΕΞΟΔΑ ΓΙΑ ΚΟΙΝΩΝΙΚΕΣ ΕΚΔΗΛΩΣΕΙΣ ....3.198,84 €
5) ΕΞΟΔΑ ΧΟΡΩΔΙΑΣ ......................................3.762,00 €
ΣΥΝΟΛΟ ΕΞΟΔΩΝ ........................................20.398,35 €

Διαφορά έτους ΕΣΟΔΑ (22.452,00) - 
ΕΞΟΔΑ (20.555,37) = .......................................2.053,65 €
ΤΟ ΤΑΜΕΙΟ ΔΙΑΜΟΡΦΩΘΗΚΕ ΩΣ ΕΞΗΣ:
ΥΠΟΛΟΙΠΟ 31/12/2009 .................................13.099,25 €
ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑ ΕΤΟΥΣ 2010 ...........................2.053.65 €
ΝΕΟ ΥΠΟΛΟΙΠΟ ...........................................15.152,90 €
ΤΟ ΠΙΟ ΠΑΝΩ ΠΟΣΟ ΑΝΑΛΥΕΤΑΙ
ΠΡΟΚΑΤΑΒΟΛΗ ΣΤΟ ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΟ 
ΓΙΑ ΤΗ Γ. ΣΥΝΕΛΕΥΣΗ .......................................200,00 €
ΣΤΙΣ ΤΡΑΠΕΖΕΣ ............................................14.635,14 €
ΜΕΤΡΗΤΑ ΣΤΟ ΤΑΜΕΙΟ .....................................317,76 €
ΣΥΝΟΛΟ ........................................................15.152,90 €
Πληροφορούμε τη Συνέλευση ότι έγινε διεξοδικός έλεγχος 

των παραστατικών του Ταμείου (αποδείξεις είσπραξης - πλη-
ρωμής) και διαπιστώθηκε η ορθή διαχείριση σύμφωνα με το 
καταστατικό και τις αποφάσεις του Δ.Σ. της ΕΝΩΣΗΣ.

Η ΕΞΕΛΕΓΚΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ
ΧΑΡΗΣ ΠΕΤΡΟΥ
ΜΑΡΙΑ ΚΑΚΟΥ

ΑΓΓΕΛΙΚΗ ΠΕΤΡΟΥ-ΓΡΑΜΜΑΤΙΚΟΥ

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΝΟΜΟΣ ΚΕΡΚΥΡΑΣ
ΔΗΜΟΣ ΠΑΞΩΝ 
Το Δημοτικό Συμβούλιο Παξών κατά τη Συνεδρίασή 

του την 25η Ιανουαρίου 2012 με αφορμή τα βασικά 
προβλήματα που αντιμετωπίζει το Κέντρο Υγείας Παξών 
προέβη με ΟΜΟΦΩΝΗ απόφασή του στη σύνταξη του 
κάτωθι ψηφίσματος

ΨΗΦΙΣΜΑ 
1) Είναι επιτακτική ανάγκη ο μόνιμος διορισμός της 

παιδιάτρου καθώς έχει ολοκληρωθεί η κρίση της από 
το Μάιο 2010 και υπηρετεί με παράταση ως επικουρική 
ιατρός έως 2/12/2012.

2) Η τροποποίηση θέσης επισκέπτριας υγείας ΤΕ 
(κενή θέση) σε νοσηλεύτρια ΤΕ η οποία υπηρετεί στο 
ΚΥ Παξών και ζητεί να καταλάβει τη θέση.

3) Πρόσληψη για πλήρωση κενής από 5ετίας και 
πλέον θέσης παρασκευαστή/στριας ΤΕ μικροβιολογικού 
εργαστηρίου.

4) Αντικατάσταση του εμφανιστηρίου ακτινογραφιών 
του ακτινολογικού εργαστηρίου με ψηφιακό.

5) Ένταξη ΚΥ Παξών σε πρόγραμμα τηλεϊατρικής.
Η παρούσα απόφαση έλαβε αυξ. Αριθμό 1-14/2012

Συντάχθηκε το παρόν και υπογράφεται 
Ο Πρόεδρος
Γ. Δήμας

Η Γραμματέας 
Σπυρ. Πέτρου 

Ο Δήμαρχος 
Σπ. Μπογδάνος

Τα Μέλη
Αθ. Κάγκας 
Α. Μάστορας 
Νικ. Μιτσιάλης
Αν. Μουρίκης
Κ. Πέτρου

Σωτ. Σαρκαβάζης

Ν. Ζενεμπίσης
Αθ. Νικολούζος
Σ. Βλαχόπουλος
Θ. Προβατάς 
Στ. Απέργη 
Π. Κούβας 

Για το ίδιο θέμα αναφέρθηκε στον Υπουργό Υγείας κ. 
Λοβέρδο όσο και στον διοικητή της 6ης ΔΥΠΕ κ. Δημή-
τρη Κατσικόπουλο η αντιπεριφερειάρχης νησιωτικής 
πολιτικής και μικρών νησιών κα Σμαράγδα Σαρδελή.

Σημαντική Διεθνής 
επιτυχία Συμπολίτη μας 

Γράφει ο Μ. Γαγιώτης 
Κατά δημοσιογραφικές πληροφορίες από τον Αθηναϊκό 

τύπο της 25 Ιαν. 2012, ο Συμπολίτης μας τ. Υπουργός Δικαι-
οσύνης Βουλευτής ΚΕΡΚΥΡΑΣ-ΠΑΞΩΝ και ΔΙΑΠΟΝΤΙΩΝ 
ΝΗΣΩΝ κ. Νίκος Δένδιας, εξελέγη αντιπρόεδρος της Επι-
τροπής Μετανάστευσης του Συμβουλίου της Ευρώπης. 
Ο Συμπολίτης μας Βουλευτής της Ν.Δ. και Κοινοβουλευ-

τικός εκπρόσωπος αυτής, εξελέγη ομόφωνα ύστερα από 
πρόταση του Ευρωπαϊκού Λαϊκού Κόμματος, ενώ Πρόε-
δρος εξελέγη ο Ιταλός Βουλευτής ΤΖΙΑΚΟΜΟ ΣΑΝΤΙΝΙ. 
Την επόμενη χρονιά τον κ. ΣΑΝΤΙΝΙ θα διαδεχθεί στην 

Προεδρεία ο κ. Νίκος Δένδιας.
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ΚΟΠΗ ΠΙΤΑΣ 
ΤΟΥ ΣΥΛΛΟΓΟΥ ΕΠΤΑΝΗΣΙΩΝ 

ΑΓ. ΠΑΡΑΣΚΕΥΗΣ 
ΤΑ ΙΟΝΙΑ 

Την 15 Ιανουαρίου 2012 ο Σύλλογος Επτανησίων 
Αγίας Παρασκευής τα “ΙΟΝΙΑ” πραγματοποίησε την 
κοπή της πρωτοχρονιάτικης πίτας του στην οδό Νε-
απόλεως, στο μικρό θεατράκι που ευρίσκεται στο Β’ 
Γυμνάσιο Αγίας Παρασκευής.

Η αίθουσα ήταν γεμάτη από Επτανήσιους της Ατ-
τικής. Την εκδήλωση παρακολούθησε ο Δήμαρχος 
Αγίας Παρασκευής κ. Ζορμπάς και μέλη του Δημοτικού 
Συμβουλίου.
Συμμετείχε η χορωδία μας με πλούσιο καλλιτεχνικό 

πρόγραμμα καθώς και η χορωδία Εύγερος Κεφαλο-
νιάς.
Ο Σύλλογος των Επτανησίων Αγίας Παρασκευής 

μας έστειλε το παρακάτω έγγραφο, για τη συμμετοχή 
μας στην εκδήλωση: 

ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΕΠΤΑΝΗΣΙΩΝ ΑΓΙΑΣ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗΣ
Αριθ. Πρωτ.: 162
Αγία Παρασκευή: 16 Ιανουαρίου 2012 
Προς 
Την Ένωση Απανταχού Παξινών 
“Ο ΑΓΙΟΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ”
Δεληγιώργη 55-59
104 37 - Αθήνα
Αγαπητοί φίλοι,
Αισθανόμαστε την ανάγκη και την υποχρέωση να 

σας ευχαριστήσουμε θερμά για την πρόθυμη και αφι-
λόκερδη συμμετοχή της χορωδίας σας στην κοπή της 
πρωτοχρονιάτικης πίτας του συλλόγου μας την Κυριακή 
15 Ιανουαρίου. 
Μαζί με τις ευχαριστίες μας, δεχθείτε την αγάπη και τις 

ευχές μας για πρόοδο και ευημερία της Ένωσής σας 
και σε όλους εσάς κάθε προσωπική και οικογενειακή 
ευτυχία.

Για το Διοικητικό Συμβούλιο 
Η Πρόεδρος

Στέλλα Σαρακίνη-Μεντζελοπούλου
Ο Γεν. Γραμματέας 

Διονύσης Χριστοφοράτος

ΒΑΣΙΛΗΣ ΡΩΜΑΝΟΣ, ΕΚΘΕΣΗ ΖΩΓΡΑΦΙΚΗΣΒΑΣΙΛΗΣ ΡΩΜΑΝΟΣ, ΕΚΘΕΣΗ ΖΩΓΡΑΦΙΚΗΣ
Με επιτυχία έγινε η έκθεση έργων Ζωγραφικής 

του συμπατριώτη Βασίλη Ρωμάνου την Παρασκευή 
4 Νοεμβρίου, στην ΠΑΤΡΑ οδός Ερμού 24.
Δεκαέξι χρόνια τώρα ο χώρος τέχνης Παλίσ-

σανδρος υπηρετεί την τέχνη από πολλές οπτικές 
γωνίες και χαρίζει στους φιλότεχνους της πόλης τη 
δυνατότητα της συνάντησης με μικρά και μεγάλα 
αριστουργήματα αλλά και της διαφυγής σ’ ένα κόσμο 
φτιαγμένο από μπογιές, χρώμα και μαγεία.

Λίγα λόγια για τον Βασίλη Ρωμάνο

Γεννημένος στην Αθήνα το 1937, έχει τις ρίζες του 
στους Παξούς.
Ο καλλιτέχνης έχει κατά καιρούς λάβει μέρος σε 

εκθέσεις στην Αθήνα, το Μιλάνο, το Παρίσι και στο 
Lecce της Ιταλίας.
Κάθε Αύγουστο ο δήμος Παξών οργανώνει και 

έκθεση της εργασίας 
του, οι εισπράξεις της 
οποίας προσφέρονται 
στην πραγματοποίηση 
ενός φιλανθρωπικού 
σκοπού που αφορά 
την τοπική κοινότητα.
Ο Βασίλης Ρωμάνος 

μεταφέρει την ψυχή 
του νησιού του στις πι-
νελιές του: σιωπηλές, 
σκληρές, υπερήφανες, 
απειθείς, μοναχικές, απόμακρες αλλά ταυτόχρονα γε-
μάτες χαρά, ζεστασιά και εσωτερική ομορφιά, στη δι-
άθεση οποιουδήποτε επιμένει αρκετά για να γνωρίσει 
τον καλλιτέχνη από τους Παξούς και το έργο του.

ΥΔΡΕΥΣΗ  ΔΗΜΟΥ ΠΑΞΩΝ
Μετά  από επιστολή του Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων 

κ. Σπύρου Σπύρου, προς τον Υπουργό Ανάπτυξης, 
Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας κ. Μιχάλη Χρυσοχοϊδη, με 
την οποία του ζητήθηκε συνάντηση με τους εκπροσώπους 
της Κέρκυρας και των Παξών στο Υπουργείο, για να δοθούν 
διευκρινίσεις για το έργο της ύδρευσης, αυτή πραγματοποι-
ήθηκε την Πέμπτη 22 Δεκέμβρη στις 16.00.
Τον Υπουργό εκπροσώπη-

σε ο αρμόδιος Υφυπουργός 
Θάνος Μωραϊτης, ο οποίος 
μαζί με τους υπηρεσιακούς 
παράγοντες ενημέρωσαν ανα-
λυτικά τον Περιφερειάρχη, 
τους Δημάρχους Κέρκυρας και 
Παξών και τον Πρόεδρο του 
ΤΕΕ Κέρκυρας κ. Νίκο Σπίγγο 
για την πορεία του έργου.
Συγκεκριμένα για τους Πα-

ξούς ο Διευθυντής του Υ.ΠΟ.
ΜΕ.ΔΙ/ Δ/νση έργων ύδρευσης 
- αποχέτευσης Δ6 κ. Αντώνης 
Κοτσώνης, παρουσίασε το φά-
κελο του έργου των Παξών ολοκληρωμένο για να υπογραφεί 
και από τον Υπουργό και να αποσταλλεί στις Βρυξέλλες την 
επόμενη μέρα. Χαρακτηριστικά ο κ. Κοτσώνης είπε ότι υπήρξε 
πλήρης συνεργασία με το Δήμο Παξών στην αποστολή των 
συμπληρωματικών στοιχείων, που κάθε τόσο ζητούσαν και 
συγχάρηκε το Δήμαρχο για το προσωπικό του, το οποίο του 
απαντούσε σε χρόνο DT  και μάλιστα δούλεψε Σαββατοκύ-
ριακο για να συλλέξει και να αποστείλλει έγκαιρα τα τελευταία 
πολύτιμα στοιχεία στο Υπουργείο Κυριακή βράδυ, ώστε να 
μην χαθεί λεπτό.
Ο Δήμαρχος ευχαρίστησε τον Υφυπουργό αλλά και όλους 

τους υπηρεσιακούς παράγοντες, που συνεργάστηκαν για 
την ωρίμανση της μελέτης την τελευταία πενταετία, ώστε να 
βρισκόμαστε στην ευχάριστη θέση να
ανακοινώνουμε την ολοκλήρωσή της και την αποστολή της 

στις Βρυξέλλες για την τελική έγκριση, που θα οδηγήσει στη 
δημοπράτηση του έργου. 
Το έργο “Ύδρευση Παξών” είναι ύψους 15.550.000 Ευρώ, 

αφορά μονάδα αφαλάτωσης 
900 κυβικών την ημέρα στην 
Κακή Λαγκάδα, την ενίσχυση 
- επέκταση του εξωτερικού 
υδραγωγείου, που θα τροφο-
δοτεί 4 υφιστάμενες και 4 νέες 
δεξαμενές, έργα ενίσχυσης 
των αποθεμάτων των υφι-
στάμενων λιμνοδεξαμενών, 
σύνταξη μελετών και συμπλη-
ρωματικών - υποστηρικτικών 
μελετών και εργασιών, αρχαι-
ολογία, συνδέσεις με ΔΕΗ, 
Τεχνικό Σύμβουλο Διαχείρισης 
και απαλλοτριώσεις.

Το χρονοδιάγραμμα του έργου ξεκινά από 1/6/2012 και η 
χρονική διάρκεια υλοποίησής του ανέρχεται σε 30 μήνες. 
Το έργο των Παξών αποτελεί το πρώτο υποέργο του με-

γάλου έργου των Φραγμάτων του Ν. Κέρκυρας. Ο φάκελος 
του δεύτερου υποέργου που περιλαμβάνει τις αποσκλη-
ρήνσεις στην Κέρκυρα θα είναι έτοιμος για αποστολή στις 
Βρυξέλλες τον ερχόμενο Φεβρουάριο και θα ακολουθήσει 
το μεγάλο υποέργο των φραγμάτων, του οποίου η μελέτη 
δεν έχει ολοκληρωθεί ακόμη.

Σπύρος Μπογδάνος
Δήμαρχος Δ. Παξών
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ΠΑΡΟΥΣΙΑΣΗ ΒΙΒΛΙΟΥ «ΠΑΞΙΝΕΣ ΠΑΙΔΙΚΕΣ ΜΝΗΜΕΣ» ΠΑΡΟΥΣΙΑΣΗ ΒΙΒΛΙΟΥ «ΠΑΞΙΝΕΣ ΠΑΙΔΙΚΕΣ ΜΝΗΜΕΣ» 
Κατερίνης Αντιόχου-ΑνεμογιάννηΚατερίνης Αντιόχου-Ανεμογιάννη

Στις 15-1-2012 έγινε στην αίθουσα της Ένωσης η 
παρουσίαση του βιβλίου της Κατερίνης Αντιόχου - 
Ανεμογιάννη «Παξινές παιδικές μνήμες».
Πρώτος μίλησε ο Πρόεδρος της Ένωσης.
Στη συνέχεια έκανε την παρουσίαση ο Στάμος Γραμ-

ματικός. Η παρευρισκόμενη κυρία Δώρα Μόσχου, 
φιλόλογος, που διάβασε το βιβλίο θέλησε να κάνει μια 
κριτική την οποία συνδύασε με πολλά ενδιαφέροντα 
ιστορικά στοιχεία για τους Παξούς.
Τέλος απάντησε η Κατερίνη Αντιόχου - Ανεμογιάν-

νη.

Ομιλία Προέδρου Ένωσης κ. Αντωνίου Κάγκα
Κυρίες και Κύριοι, 
Εκ μέρους του Δ.Σ. της Ένωσης σας ευχαριστώ που 

είχατε την καλοσύνη να έρθετε στην αποψινή εκδήλωση 
την οποία οργάνωσε η Ένωση για την παρουσίαση του 
βιβλίου με τίτλο «ΠΑΞΙΝΕΣ ΠΑΙΔΙΚΕΣ ΜΝΗΜΕΣ» της συ-
μπατριώτισσάς μας δασκάλας κ. Αικατερίνης Αντιόχου 
- Ανεμογιάννη.
Ο αναγνώστης πραγματικά θα νιώσει νοσταλγία και 

ρίγη συγκινήσεως διότι μερικές από τις αναμνήσεις είναι 
και δικές του, τις οποίες έζησε τότε στους Παξούς.
Το ίδιο ένιωσα και εγώ διαβάζοντας το βιβλίο, αν και στην 

παιδική μου ηλικία, για πολύ λίγο έζησα στους Παξούς, 
στο πατρικό σπίτι της μάνα μου Μαρίκας Μπογδάνου στα 
Μπογδανάτικα. 
Συγχαρητήρια στη συγγραφέα, η οποία είναι μέλος της 

Ένωσης και τακτική συνεργάτης στην εφημερίδα μας ΗΧΩ 
ΤΩΝ ΠΑΞΩΝ, όπου εκτός των άλλων κειμένων γράφει κάθε 
χρόνο τις Πρωτοχρονιάτικες στρίνες.
Την ευχαριστούμε και δίδω τον λόγο στο συνάδελφό 

της και πρώην Πρόεδρο της Ένωσης κ. Στάμο Γραμματικό 
για να προλογίσει το βιβλίο και στη συνέχεια η φιλόλογος 
κ. Δώρα Μόσχου. 
Σας ευχαριστώ.

Ομιλία κ. Στάμου Γραμματικού 
Κυρίες και κύριοι  
Με αγάπη δέχτηκα να προλογίσω το βιβλίο της αγαπη-

τής συναδέλφου Αικατερίνης Αντιόχου-Ανεμογιάννη το 
οποίο αναφέρεται στις παιδικές μνήμες και στην τοπική 
λαογραφία της εποχής. 
Με γλαφυρό τρόπο και πολλές φωτογραφίες μας περι-

γράφει στιγμιότυπα από την οικογενειακή της ζωή. 
Το βιβλίο αυτό εμπλουτίζει με πολλές φωτογραφίες 

που αποτυπώνουν την καθημερινή και σχολική ζωή των 
κατοίκων των Παξών.
Αναφέρεται στο έργο της αξέχαστης ιατρού Μάσιγκας 

Μητσιάλη η οποία μετά τη συνταξιοδότηση του γιατρού 
του Μουρίκη και μέχρι να έλθει στους Παξούς ο γιατρός 
Παναγιώτης Αργυρός βάσταξε όλο το βάρος της υγει-
ονομικής περίθαλψης και φροντίδας των κατοίκων του 
νησιού μας, έργο πραγματικά φιλανθρωπικό και βαθιά 
χριστιανικό.
Μεγάλο κομμάτι του βιβλίου αφιερώνεται στις ασχολίες 

των κατοίκων της εποχής εκείνης, τα μέσα που υπήρχαν 
τότε, στις γιορτές, στα πανηγύρια, στις επισκέψεις, στην 
αληθινή αγάπη των γειτόνων και τη συμπαράστασή τους 
στις χαρές και στις δύσκολες στιγμές των συνανθρώπων 
τους. 
Περιγράφει τον τρόπο μετακίνησης των Παξινών στο 

νησί αλλά και τα μέσα συγκοινωνίας με την Κέρκυρα, 
την Ήπειρο καθώς και το μοναδικό πλοίο το «Γλάρο» που 
εκτελούσε συγκοινωνία με τον Πειραιά.
Αναφέρεται στις διασκεδάσεις που γίνονταν μία δυο 

φορές το χρόνο στου Πανταζή και στου Γιάγκου του Κονιού 
στα Μαγαζιά.
Μας δίνει μια εικόνα από τα κάλαντα που έλεγαν τα 

παιδιά στις γιορτές των Χριστουγέννων, του Αγίου Βασιλεί-
ου, των Φώτων, αλλά και μια εικόνα από τα κάλαντα της 
γιορτής του Λαζάρου που τα μικρά παιδιά τοποθετούσαν 
το λουλουδένιο στεφάνι επάνω στο κοντάρι και κρατούσαν 
το στολισμένο με λουλούδια καλάθι για να βάλουν μέσα 
τα αυγά που τους έδιναν οι νοικοκυρές. 
Μας μεταφέρει στη σχολική ζωή της εποχής εκείνης με 

τα έξι μονοθέσια Δημοτικά και ένα διθέσιο στο Γάη. 
Αναφέρεται στους χειμωνιάτικους περίπατους στο Πρίνο 

προκειμένου να απολαύσουν οι Παξινοί τη χειμωνιάτικη 
λιακάδα και το θέαμα της φουρτουνιασμένης θάλασσας. 
Με μεγάλη δεξιότητα αποτυπώνει τα έθιμα της Απο-

κριάς με τους μασκαράδες και τις τσιλιχουρδόπιτες που 
γίνονταν σε όλα τα σπίτια καθώς και τα Κούλουμα που 
συνήθως γιόρταζαν όλοι μαζί στη γειτονιά με αποκριάτικα 
τραγούδια και χορούς.
Με την ευκαιρία της εορτής του Πάσχα οι νοικοκυρές 

σιγύριζαν και άσπριζαν τα σπίτια και οι νοικοκυραίοι το 
Μεγάλο Σάββατο έσφαζαν τα αρνιά σε κάθε σπίτι για την 
Ανάσταση που γινόταν ενωρίς το πρωί της Κυριακής.
Με πολύ σαφήνεια μας περιγράφει τις λιτανείες της 

εικόνας της Υπαπαντής της Παναγίας από το νησί και τις 
άλλες λιτανείες που γίνονταν στο Γάη.

Θέμα στο οποίο αναφέρεται είναι και η παρασκευή 
σαπουνιού από τις οικογένειες που είχαν το ανάλογο 
λάδι και τον κατάλληλο μάστορα, όπως και τα ασβεστο-
κάμινα για την παραγωγή του ασβέστη που την εποχή 
εκείνη ήταν απαραίτητο δομικό υλικό στην επισκευή και 
κατασκευή των κτισμάτων γιατί δεν έφερναν από αλλού 
όπως σήμερα. 
Αγαπητό θέμα είναι επίσης το μάζεμα της ελιάς από τους 

κατοίκους και το άλεσμά της στα λιτρουβιά αλλά και τα 
διάφορα επαγγέλματα που υπήρχαν τότε.
Ακόμη με μεγάλη δεξιότητα μας περιγράφει τις προ-

ετοιμασίες και τον πυρετό που επικρατούσε σε όλο το 
νησί για το κυνήγι των τρυγωνιών τον Αύγουστο και τον 
Απρίλη και το χειμωνιάτικο κυνήγι με τις μπεκάτσες, τις 
κίχλες και τα κοτσύφια. 
Προσφιλές θέαμα ήταν τότε ο Κινηματογράφος του 

Δαμιανού που πρόβαλε ταινίες και οι παραστάσεις του 
Καραγκιόζη όταν ερχόταν στο νησί. 
Και τέλος πολύ παραστατικά μας περιγράφει τον Παξι-

νίτικο γάμο και το τραγούδι της νύμφης. 
Είναι αλήθεια ένα βιβλίο με προσωπικές μνήμες όπως 

το ονομάζει αλλά και με προσωπικές εμπειρίες και συναι-
σθήματα της συγγραφέως.
Μας δίνει όμως μια σαφή εικόνα της ζωής των Παξών 

μετά τον πόλεμο του 1940 για να θυμούμαστε οι μεγάλοι 
και να μαθαίνουν οι νεώτεροι για τη ζωή και τις ασχολίες 
των κατοίκων της ιδιαίτερης πατρίδας μας και γενικά τις 
δυσκολίες που αντιμετωπίσαμε τη δεκαετία του ‘50 που 
ήταν αληθινή κρίση και να μην παραπονιούμαστε για τη 
σημερινή κρίση που ελπίζουμε θα περάσει γρήγορα.
Το βιβλίο αυτό αξίζει να το διαβάσει κάθε Παξινός για 

να αντλήσει γνώσεις για τη ζωή των Παξινών την εποχή 
εκείνη αλλά και να βιώσει ευχαρίστηση από τα ήθη και 
τα έθιμα. 
Θερμά συγχαρητήρια λοιπόν στην Κατερίνη γι’ αυτό το 

εγχείρημα γιατί και κόπο πολύ κατέβαλε και ώρες πολλές 
διέθεσε για την ολοκλήρωση του έργου και να της ευχη-

θούμε και σε νέα συγγραφική δραστηριότητα.
Ευχαριστώ.

Ομιλία Συγγραφέως
Αγαπητοί μου φίλοι 
Καταρχάς θέλω να σας ευχαριστήσω από καρδιάς που 

ανταποκριθήκατε στην πρόσκληση για την παρουσίαση 
του βιβλίου. Θα ευχηθώ σε όλους σας καλή χρονιά. 
Θα ευχαριστήσω το Συμβούλιο της Ένωσης για τη διορ-

γάνωση και φροντίδα αυτής της εκδήλωσης. 
Ακόμα χρωστάω ένα μεγάλο ευχαριστώ στον φίλο και 

συνάδελφο Στάμο Γραμματικό που πρόθυμα δέχτηκε να 
κάμει την παρουσίαση του βιβλίου και την έκαμε τόσο 
καλά. 
Και τελευταία ευχαριστώ θερμά την κυρία Δώρα Μό-

σχου, φιλόλογο, που αφού διάβασε το βιβλίο, θέλησε να 
μιλήσει γι’ αυτό, συνδυάζοντας στην ομιλία της και αρκετά 
ενδιαφέροντα ιστορικά για τα νησιά των Παξών. Η ομιλία 
της με συγκίνησε!
Και τώρα θα ήθελα να σας πω πώς γράφτηκε αυτό το 

βιβλίο.
Από τους Παξούς έφυγα στα 13 μου χρόνια και γύρισα 

στα 48. Γύρισα για να τελειώσω εκεί την υπηρεσία μου.
Αυτός ο γυρισμός με γέμισε χαρά και ενθουσιασμό. Ένα 

πρωινό του Οχτώβρη και ενώ τα πρωτοβρόχια είχαν πο-
τίσει τη διψασμένη γη που άρχισε να πρασινίζει, καθώς 
πήγαινα σχολείο στην άκρη του δρόμου αντίκρισα φυτρω-
μένα τα πρώτα κυκλάμινα, τα πρώτα κοκκορέλια όπως τα 
λέγαμε μικροί. Είχα χρόνια να δω κυκλάμινα (κοκκορέλια) 
και λες και λαλήσανε μέσα στη μνήμη μου και ξυπνήσανε 
τις παιδικές μου μνήμες. Έτσι εκείνο το βράδυ άρχισα να 
σκέφτομαι και να γράφω. 
Πολλές ενότητες του βιβλίου έχουν γραφτεί στην ΗΧΩ 

και πολλοί που τους άρεσαν μου έλεγαν ότι δεν πρέπει να 
τα αφήσω όλα αυτά να χαθούν. Πιο πολύ η Φαίη Λίχνου, 
η κόρη του Συμβολαιογράφου του Τάσου με προέτρεψε 
να τα γράψω σε βιβλίο.
Την άκουσα και το έκαμα. 
Όσοι το διάβασαν μου είπαν πως ξύπνησα και σ’ αυτούς 

τη μνήμη και ζουν τα παιδικά τους χρόνια. Είναι πραγματι-
κά ωραίο να ζει κανείς ξανά τα παιδικά του χρόνια. Χρόνια 
ανέμελα, χωρίς άγχος, χωρίς προβλήματα, χωρίς κακίες. 
Έτσι νομίζω πως το βιβλίο τους έκαμε καλό. 
Εκείνο όμως που με συγκίνησε πιο πολύ είναι πως αρκετοί 

νέοι άνθρωποι, νέα παιδιά μου είπαν πως το διάβασαν και 
τους άρεσε. Αυτό είναι υπέροχο γιατί όταν οι νέοι κοιτάζουν 
πίσω προχωρούν μπροστά με πιο σταθερά βήματα. 
Δεν θα σας κουράσω άλλο. Εχτός αυτού προτιμώ να 

γράφω παρά να μιλώ.
Και πάλι σας ευχαριστώ θερμά που με τιμήσατε με την 

παρουσία σας. 
Κατερίνη Αντιόχου-Ανεμογιάννη

Η ενδιαφέρουσα τοποθέτηση για το βιβλίο της κυ-
ρίας Ανεμογιάννη, την οποία παρουσίασε η κ. Δώρα 
Μόσχου, λόγω έλλειψης χώρου, θα δημοσιευθεί στο 
επόμενο φύλλο της εφημερίδας μας. 

Αισθανόμαστε την υποχρέωση να αναφερ-
θούμε στην παρουσία του Υφυπουργού 
Ναυτιλίας Άδωνη Γεωργιάδη στη Γενική 

Συνέλευση της Ένωσης στο ξενοδοχείο ΤΙΤΑΝΙΑ.
Με μεγάλη έκπληξη και απορία αντιλήφθηκα την 

είσοδό του και στην αρχή νόμισα πως μπήκε σε 
λάθος αίθουσα.
Σε επαφή με τα στελέχη του Δ.Σ. της Ένωσης 

μεταξύ μας διαπιστώσαμε ότι κανένας από μας δεν 
τον είχε καλέσει αφού είχαμε πάρει απόφαση να μην 
καλέσουμε κανένα πολιτικό ακόμα και αυτούς του 
Νομού μας για να μην προκαλέσουμε το δημόσιο 
αίσθημα, όπως γίνεται σε άλλους χώρους όταν 
παρουσιάζονται πολιτικοί, που ευθύνονται για την 
οικονομική κατάσταση που έχουμε περιέλθει και την 
εξαθλίωση που σταδιακά μας οδηγούν.
Η απορία μας λύθηκε όταν ο ίδιος ανέφερε ότι τον 

κάλεσε ο κύριος Λεκάκης, φίλος του δημοσιογρά-
φος, που έχει γράψει ένα βιβλίο για τους Παξούς. 
Ευχαριστούμε πολύ τον κύριο Λεκάκη, που ασχο-

λήθηκε με το νησί μας, με το αζημίωτο βέβαια, όμως 
νομίζω ότι δεν είχε κανένα δικαίωμα να καλέσει εν 
αγνοία του Δ.Σ. ένα πολιτικό στέλεχος μιας συγκυ-
βέρνησης που μας οδηγεί στον γκρεμό.
Ευτυχώς που κρατήσαμε όλοι την ψυχραιμία μας 

και δεν δημιουργήθηκαν επεισόδια που θα οδηγού-

σαν σε διάλυση της Συνέλευσής μας.
Υποτίθεται ότι ήρθε να μιλήσει για το πρόβλημα 

της συγκοινωνίας που υπάρχει στο νησί μας. 
Όμως η μόνη του αναφορά ήταν στην προσπά-

θειά του για επαναφορά του υδροπλάνου μέσω 
ιδιώτη!
Πιστεύω ότι αυτή δεν είναι η λύση που ζητάμε 

εμείς οι Παξινοί από την Κυβέρνηση για το νησί. 
Ζητάμε κάτι σταθερό. 
Ο ιδιώτης έρχεται και φεύγει, όπως φεύγουν τα 

δελφίνια το χειμώνα.
Το υδροπλάνο βέβαια δεν το αποκλείουμε. Μπο-

ρεί να δίνει λύση σε δύσκολες και αναγκαίες στιγ-
μές, όμως δεν δίνει λύση στην καθημερινότητά μας 
από όσο ξέρουμε από την προηγούμενη λειτουργία 
του στο νησί. 
Εκτός αυτού, το υδροπλάνο είναι δαπανηρό 

ανάμεσα σε όλα τα άλλα που έχουμε να αντιμετω-
πίσουμε, μείωση μισθών και συντάξεων, χαράτσια, 
ακρίβεια, κεφαλικό φόρο και άλλα...
Λυπούμεθα που στενοχωρήθηκαν κάποιοι συγχω-

ριανοί μας, όπως στενοχωρηθήκαμε κι εμείς με την 
παρουσία του Υφυπουργού χωρίς να έχει ευθύνη το 
Δ.Σ. της Ένωσης. 

Λάϊζα Αντιόχου 
Λεωνάρδος Λιώλης
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2ον) του αγαπητού Λακιώτη Σπύρου Πέτρου τον Θεόφρα-

στο όπως τον γνώριζαν όλοι στο νησί ο οποίος ήταν ένας 
καλοκάγαθος άνθρωπος που είχε πάνω από κάθε άλλο, 
βαθιά στην ψυχή του, την καλοσύνη και την εξυπηρέτηση των 
συνανθρώπων του. Όλοι όσοι τον γνώριζαν είχαν ένα καλό 
λόγο να πουν και να σου διηγηθούν κάποια εξυπηρέτηση που 
τους είχε κάνει, ιδίως την εποχή που το καφενείο που διατηρού-
σε στη Λάκκα, ήταν τηλεφωνικό κέντρο, ταχυδρομείο, τόπος 
πολιτικών συναθροίσεων, τόπος πληροφοριών, πρακτορείο 
παραλαβής αντικειμένων και γενικά τόπος εξυπηρέτησης ντό-
πιων και ξένων, τότε που ο τουρισμός στο νησί ήταν ακόμα 
στα σπάργανα.
Το Δ.Σ. της Ένωσης των Απανταχού Παξινών «Ο ΑΓΙΟΣ ΧΑ-

ΡΑΛΑΜΠΟΣ» το οποίο αποτελούμε, ο ομιλών, ο Αντιπρόεδρος 
κ. Ανδρέας Λέκκας, ο Γενικός Γραμματέας κ. Χαράλαμπος 
Πέτρου, η ταμίας κ. Λάϊζα Αντιόχου, η Υπεύθυνη Δημοσίων Σχέ-
σεων κ. Μαρούσω Γραμματικού και τα μέλη κατά αλφαβητική 
σειρά, Χρήστος Αρβανιτάκης, Γιώργος Αρώνης, Λεονάρδος 
Λιώλης και Νικόλαος Ρωμάνος, σας ευχαριστούμε που είχατε 
την καλοσύνη να παρευρεθείτε στη σημερινή μας Γ. Σ. και κοπή 
της Πρωτοχρονιάτικης πίτας.
Κυρίες και Κύριοι,
Παρά την οικονομική κρίση στην οποία έφεραν την πα-

τρίδα μας, άφρονες και φαύλοι πολιτικοί αλλά και άπληστοι 
τοκογλύφοι δανειστές μας τα οικονομικά της Ένωσης μέχρι 
αυτή τη στιγμή μπορώ να πω ότι είναι καλά, όμως το μέλλον 
είναι αβέβαιο.
Υπάρχουν στο ταμείο μας γύρω στις 15.000 € χωρίς να υπάρ-

χει καμία οικονομική βοήθεια από κανένα κρατικό φορέα αλλά 
μόνο από προσφορές στην Ένωση και τις ετήσιες συνδρομές 
στην εφημερίδα μας «ΗΧΩ ΤΩΝ ΠΑΞΩΝ» τις οποίες με προθυμία 
εσείς προσφέρετε και σας αξίζει ένα μεγάλο ευχαριστώ.
Αναλυτικά στοιχεία θα σας δώσει η ταμίας μας κ. Λάϊζα Αντι-

όχου. Τον περασμένο χρόνο δεν παραλείψαμε να δώσουμε 
οικονομική βοήθεια στους αναξιοπαθούντες συμπατριώτες μας 
(άνδρες και γυναίκες) οι οποίοι διαμένουν στους Παξούς και στη 
διασπορά, το Πάσχα και τα Χριστούγεννα περίπου 2.000 €.
Τα περσινά πεπραγμένα της Ένωσης είναι γνωστά σε σας 

αφού έχουν δημοσιευθεί στην μηνιαία εφημερίδα μας «ΗΧΩ 
ΤΩΝ ΠΑΞΩΝ» και για να μην σας κουράσω θα αναφέρω 
μόνο την εορτή που κάναμε την 17η Δεκεμβρίου στα Γραφεία 
της Ένωσης για τα Παξινόπουλα της Αττικής. Προσήλθαν 
είκοσι δύο παιδιά ηλικίας από 2 έως 12 ετών. Προσφέρθηκαν 
δώρα, γλυκά, αναψυκτικά κ.α. Ευχαριστώ τον συμπατριώτη 
μας ηθοποιό Κώστα Πέτρου του Χαραλάμπους (Σγαρίλιο) ο 
οποίος κάθε χρόνο, αφιλοκερδώς έρχεται και διασκεδάζει τα 
παιδιά μαζί με τους συνεργάτες του.

ΦΕΤΙΝΕΣ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΕΣ
1. Την Κυριακή 15 Ιανουαρίου το μεσημέρι ώρα 12:00 η 

χορωδία μας τραγούδησε στην κοπή της Πρωτοχρονιάτικης 
πίτας, που πραγματοποίησε η Ένωση Επτανησίων Αγίας Πα-
ρασκευής, στο ομώνυμο προάστιο.

2. Την ίδια ημέρα το απόγευμα ώρα 18:00 στα γραφεία 
της Ένωσης έγινε η παρουσίαση του βιβλίου της Αικατερίνης 
Αντιόχου «ΠΑΞΙΝΕΣ ΠΑΙΔΙΚΕΣ ΜΝΗΜΕΣ» παρουσία πολλών 
συμπατριωτών μας. Το βιβλίο προλόγισε ο συμπατριώτης μας 
δάσκαλος και πρώην Πρόεδρος της Ένωσης κ. Στάμος Γραμ-
ματικός και η φιλόλογος κ. Δώρα Μόσχου. Είναι ένα αξιόλογο 
βιβλίο γραμμένο στην παξινίτικη τοπολαλιά. Όσοι θέλουν να το 
αγοράσουν θα το βρουν εδώ στην αίθουσα κοστίζει 10 €.

3. Την 29η Ιανουαρίου (δηλαδή την άλλη Κυριακή) θα 
πραγματοποιήσουμε ημερήσια εκδρομή στον νομό Αρκαδίας 
(Λαγκάδια - Δημητσάνα - Στεμνίτσα) ώρα αναχώρησης 07:30 
από πλατεία Καραϊσκάκη Μεταξουργείο (πάνω από το σταθμό 

Μετρό Μεταξουργείου), τιμή κατ’ άτομο 20 €.
4. Την 12η Φεβρουαρίου ημέρα Κυριακή ώρα 09:00 θα 

γιορτάσουμε όπως πάντα, τον προστάτη του νησιού μας Άγιο 
Χαράλαμπο στον ιερό ναό Μεταμορφώσεως του Σωτήρος 
(Κυδαθηναίων 10) στην Πλάκα όπου θα μοιραστούν Παξινίτικοι 
άρτοι που θα μας στείλουν από τους Παξούς δωρεάν τα παιδιά 
του Γιάννη Βλαχόπουλου (Ρομπόλα) και μετά το εκκλησίασμα 
η Ένωση θα προσφέρει σε κοντινό στην εκκλησία καφενείο, 
παραδοσιακό καφεδάκι.

5. Την 18η Φεβρουαρίου Σάββατο βράδυ ώρα 21:00 θα 
πραγματοποιηθεί η ετήσια χοροεσπερίδα της Ένωσης στο 
κέντρο συνεστιάσεων ΑΡΧΟΝΤΙΚΟ GALLERY, εκεί όπου κάνα-
με πέρσι το χορό μας και εμείναμε απόλυτα ικανοποιημένοι. 
Η πρόσκληση κοστίζει 25 € όλα πληρωμένα (μενού, ποτά, 
αναψυκτικά, μπύρες, φρούτα, κ.λπ.). Όπως πάντα θα υπάρχει 
λαχειοφόρος αγορά με πλούσια δώρα.

6. Τον μήνα Μάρτιο (2ο δεκαπενθήμερο) θα πραγματο-
ποιηθούν, σύμφωνα με το καταστατικό, αρχαιρεσίες για την 
ανάδειξη νέου Δ.Σ. της Ένωσης. Υπάρχουν δύο ημερομηνίες 
η 18η και η 25η Μαρτίου όπου είναι και Εθνική γιορτή, για 
αυτό σας προτείνουμε ν εγκρίνεται να γίνουν την Κυριακή 18η 
Μαρτίου ώρες 09:00 μέχρι 14:30 στα γραφεία της Ένωσης 
Δεληγιώργη 55-59. Κάνω έκκληση να θέσουν υποψηφιότητα 
όσοι περισσότεροι συμπατριώτες μας μπορούν (ιδίως νέοι) 
ώστε να μπουν στο Δ.Σ. νέες ιδέες, νέοι σχεδιασμοί, νέοι προ-
βληματισμοί για το καλό της Ένωσής μας την οποία τόσο πολύ 
αγαπάμε όλοι μας.

7. Η ΧΟΡΩΔΙΑ ΜΑΣ
Κυρίες και κύριοι
Το έτος 2002 το Φεβρουάριο όταν κάναμε τα εγκαίνια των 

νέων Γραφείων μας, ο συμπατριώτης μας, για χρόνια χορω-
δός, Παναγιώτης Αντίοχος, με πλησίασε και μου είπε: Πρόεδρε 
τώρα που έχουμε μεγάλη αίθουσα μπορούμε να κάνουμε μια 
χορωδία. Την ιδέα αυτή έθεσα αμέσως στο τότε Δ.Σ. όπου 
ομόφωνα έγινε αποδεκτή. Έτσι τον Μάρτιο του ίδιου έτους η 
χορωδία μας ήταν πραγματικότητα. Δεν σας κρύβω ότι ένιωσα 
μεγάλη χαρά και ικανοποίηση όταν το Μάιο στον εορτασμό της 
Ένωσης της Επτανήσου με την Ελλάδα είχαν και οι Παξοί, για 
πρώτη φορά, να παρουσιάσουν κάτι μαζί με τα άλλα νησιά. 
Η πορεία της μέχρι σήμερα που κλείνει 10ετία, είναι γνωστή και 
μπορώ να σας πω πως είναι μέσα στις καλλίτερες ερασιτεχνικές 
χορωδίες που υπάρχουν. Με τις εμφανίσεις της προβάλει το 
νησί μας. Σε λίγο θα την ακούσετε.
Ευχαριστώ όλους τους χορωδούς, οι οποίοι αφιλοκερδώς 

την πλαισιώνουν και αξίζουν έπαινοι στον καταξιωμένο μα-
έστρο Αιμίλιο Γιαννακόπουλο, ο οποίος επάξια διευθύνει τη 
χορωδία. Ευχαριστώ επίσης τον φίλο μου και φίλο των Παξών 
κύριο Σπύρο Μασσέλο από τα Κύθηρα, ο οποίος σε όλες τις 
εμφανίσεις της είναι παρόν και βιντεοσκοπεί αφιλοκερδώς την 

εκδήλωση.
8. Στο τέλος Μαΐου θα γιορτάσουμε μαζί με τα άλλα Επτα-

νησιακά Σωματεία Αττικής, την Ένωση της Επτανήσου με την 
Ελλάδα. Φέτος την ευθύνη της εκδήλωσης έχει ο Κυθηραϊκός 
Σύνδεσμος Αττικής. Ο τόπος και η ημερομηνία θα γίνουν γνω-
στά εγκαίρως μέσω της εφημερίδας μας. Η συνεργασία μας 
με τα Επτανησιακά Σωματεία είναι άριστη.

9. ΤΡΑΠΕΖΑ ΑΙΜΑΤΟΣ
Υπάρχουν 4-5 φιάλες Αίματος στο Γενικό Νοσοκομείο Πατη-

σίων οδός Χαλκίδος 15-17 Άνω Πατήσια.
Ευχαριστώ τον Γ. Γραμματέα της Ένωσης Χαράλαμπο Πέ-

τρου, ο οποίος πηγαίνει και δίνει αίμα και την συμπατριώτισσά 
μας κ. Μαίρη Γραμματικού η οποία υπηρετεί στην αιμοδοσία 
του νοσοκομείου και πάντα με προθυμία εξυπηρετεί την Ένωση 
στον τομέα αυτόν.

10. Η ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΜΑΣ ΗΧΩ ΤΩΝ ΠΑΞΩΝ
Παρά τις αντιξοότητες και τις δυσχέρειες που προέκυψαν 

κατά την διάρκεια των τελευταίων κυρίως ετών κατορθώσαμε 
να παρουσιάσουμε ένα επαρχιακό μηνιαίο φύλλο με ύλη 
σχετικώς επιμελημένη με συνέπεια στις αρχές του τοπικού χα-
ρακτήρα και με συνεχή προβολή των γενικών προβλημάτων 
τα οποία απασχολούν το νησί.
Χωρίς προκαταλήψεις με αντικειμενικότητα νομίζουμε, με κα-

θαρό τοπικό χρώμα, θαρραλέα και με πλήρη ανεξαρτησία γνώ-
μης, διατυπώνουμε στην ΗΧΩ τα προβλήματα του νησιού.
Μακριά από κάθε πολιτικό επηρεασμό ή παρασκηνιακής κη-

δεμονίας, αντικειμενικά, χωρίς αιχμές προσωπικού χαρακτήρα 
θα συνεχίσουμε να εκδίδουμε την εφημερίδα ΗΧΩ ΤΩΝ ΠΑΞΩΝ 
με γνώμονα το συμφέρον την προκοπή και την ανάπτυξη 
του νησιού μας, που τόσο πολύ αγαπάμε όλοι μας και ιδίως 
εμείς οι ξενιτεμένοι. Ευχαριστώ όλους τους εκλεκτούς φίλους 
και συνεργάτες της εφημερίδας (τακτικούς και έκτακτους) οι 
οποίοι μας βοηθούν με την ποικίλη ύλη που μας στέλνουν. 
Δεν θα αναφέρω ονόματα γιατί φοβάμαι μην ξεχάσω κάποιον. 
Τους γνωρίζετε από τα ενυπόγραφα κείμενά τους. Ευχαριστώ 
και τους ανταποκριτές μας στον ΠΕΙΡΑΙΑ κ. Αρετή Μουστάκα 
(Νιάχα) στους ΠΑΞΟΥΣ κ. Χαρίλαο Μπογδάνο (Κουλούλο) 
και στην ΚΕΡΚΥΡΑ κ. Θεόδωρο Δήμα, οι οποίοι χωρίς αμοιβή 
εισπράττουν τις συνδρομές (εφημερίδας και Ένωσης). Συγχα-
ρητήρια στην Συντακτική Επιτροπή, η οποία αποτελείται από μη 
δημοσιογράφους και προσπαθεί να ικανοποιήσει όλους όσοι 
στέλνουν κείμενα για δημοσίευση, χωρίς καμία λογοκρισία. 
Ευχαριστώ επίσης όλους εσάς που είστε συνδρομητές της γιατί 
χωρίς εσάς δεν θα είχε νόημα η έκδοσή της.
Κυρίες και Κύριοι,
Στην όλη υπάρχουσα δυσχέρεια έκδοσης μετά τον τριπλασι-

ασμό των ταχυδρομικών τελών που ανέβασαν την όλη έκδοση 
σε 800 € το μήνα, προστέθηκε, σαν κεραυνός εν αιθρία, ένα 
τηλεφώνημα που δέχθηκα την 20η Δεκεμβρίου 2011 το πρωί 
από τον συμπατριώτη Δ/ντή της Εταιρείας SMART DESING ΕΠΕ 
κ. Γιάννη Γραμματικό ο οποίος μου ανακοίνωσε ότι από το 
νέο έτος 2012 διακόπτει τη δωρεάν εκτύπωση της εφημερίδας, 
πράγμα το οποίο έκανε επί μία δεκαετία. Εκ μέρους του Δ.Σ. και 
εμού εξέφρασα τις ευχαριστίες μας για την δεκαετή προσφορά 
του στην ΕΝΩΣΗ και του ευχήθηκα καλή τύχη.
Από τώρα λοιπόν η εφημερίδα μας θα κοστίζει πάνω από 

1.000 € το μήνα. Γι’ αυτό παρακαλώ να εγκρίνετε τις παρακάτω 
αποφάσεις που έλαβε το Δ.Σ. κατά τις τελευταίες συνεδριάσεις 
του τον Δεκέμβριο 2011 και 9-1-2012.
α. Να διακοπεί η αποστολή της εφημερίδας στους συνδρο-

μητές που οφείλουν πάνω από τρία χρόνια την συνδρομή τους 
(είναι περίπου 240 - 250 άτομα).
β. Να γίνει αύξηση της συνδρομής από 10 € σε 15 € ετησί-

ως.

συνέχεια από τη σελ. 1
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Το Δ.Σ. της Ένωσης, πάση θυσία, θα αγωνιστεί να επιζήσει η 

ιστορική εφημερίδα μας ΗΧΩ ΤΩΝ ΠΑΞΩΝ, η οποία 41 χρόνια 
ενημερώνει τους συμπατριώτες μας για τα τεκταινόμενα στο 
νησί. Η εφημερίδα θα επιζήσει γιατί εσείς πιστεύω ότι το θέλετε 
και για αυτό σας είμαι ευγνώμων.
Συμπατριώτισσες, συμπατριώτες φίλοι των Παξών,
σε λίγο μετά τα διαδικαστικά θα προσέλθει στο βήμα ο 

Δήμαρχος Παξών κ. Σπύρος Μπογδάνος να απευθύνει ένα 
σύντομο χαιρετισμό και θα δεχθεί από εσάς τυχόν παράπονα, 
απορίες, ερωτήσεις κ.α. Εξάλλου είναι τώρα πρόσφορη και 
επίκαιρη η παροιμία: «Τα παράπονά σας στο Δήμαρχο».
Κύριε Δήμαρχε,

Το έργο που έχετε επιτελέσει είναι λίγο πολύ γνωστό στους 
συμπατριώτες μας. Ίσως να υπάρχουν και λάθη και παρα-
λήψεις «το σφάλειν ανθρώπινον». Εγώ εν συντομία θα σας 
αναφέρω τα παράπονα τα οποία δέχομαι από συμπολίτες 
μας το καλοκαίρι, που έρχομαι στο νησί.

1. Για την ύδρευση: Τους δύο μήνες (Ιούλιο - Αύγουστο) που 
υπάρχει μεγάλη κατανάλωση νερού αρχίζει η μάχη. Παράπο-
να, άλλα δικαιολογημένα, άλλα ΟΧΙ. Βρισιές, απειλές κατά του 
υπεύθυνου για την ύδρευση Αντ/ρχου και μόλις ανακοινωθεί η 
ημερομηνία παροχής νερού στο χωριό, σιωπή. Η αλήθεια είναι 
ότι εμείς που ζούμε στην ενδοχώρα υποφέρουμε περισσότερο. 
Πρέπει όμως να παραδεχτούμε ότι γίνεται σπατάλη από όλους 
μας και πολύ περισσότερο από αυτούς που έχουν πισίνες. 
Αλήθεια πόσες πισίνες υπάρχουν στο νησί;
Ας δοθεί τέλος πάντων κ. Δήμαρχε κάποια προτεραιότητα 

παροχής στην οικιακή χρήση.
2. Να επιστήσετε την προσοχή στους κάθε λογής επαγγελ-

ματίες να είναι πιο προσεκτικοί σε μας τους Παξινούς της δια-
σποράς και γενικά σε όλους τους επισκέπτες του νησιού γιατί 
ακούγονται πολλά παράπονα, ευτυχώς για λίγους αμετανόη-
τους, οι οποίοι δεν καταλαβαίνουν ότι δυσφημούν το νησί.

3. Η συγκοινωνία με την Ηγουμενίτσα τους καλοκαιρινούς 
μήνες είναι καλή. Με τα υδροπτέρυγα τι εξέλιξη υπάρχει; Τον 
χειμώνα είναι δυνατόν να γίνει καλύτερη;
Ζητήστε κ. Δήμαρχε επίμονα να λυθεί το πρόβλημα που 

υπάρχει με τη συγκοινωνία Παξοί - Κέρκυρα. Θα μας βρείτε 
συμπαραστάτες.
Σε λίγο θα κόψουμε την πρωτοχρονιάτικη πίτα μας. Όποιος 

ή όποια βρει το φλουρί θα πάρει 100 €.
Συμπατριώτισσες, Συμπατριώτες , Φίλοι των Παξών,
Το Δ.Σ. και εγώ ευχόμαστε στους Παξινούς όπου και αν ευ-

ρίσκονται και σε όλους του Έλληνες το νέο έτος 2012 να έχουν 
υγεία ατομική και οικογενειακή, ευτυχία, αισιοδοξία, υπομονή 
και όλα τα δεινά θα περάσουν.

Καλή χρονιά σε όλους 
ΕΛΛΗΝΕΣ ΕΙΜΑΣΤΕ ΚΑΙ ΘΑ ΑΝΤΕΞΟΥΜΕ 

Σας ευχαριστώ!!»
Η Ταμίας της Ένωσης κ. Λαΐζα Αντιόχου διάβασε τον Ισολογι-

σμό του έτους 2011 και τον Προϋπολογισμό του έτους 2012.
Το μέλος της Εξελεγκτικής Επιτροπής κ. Χάρης Πέτρου διά-

βασε την έκθεση της Εξελεγκτικής Επιτροπής.
- Χαιρετισμό απεύθυνε ο Υφυπουργός Ανάπτυξης κ. Άδωνις 

Γεωργιάδης.
Στη συνέχεια εκλήθη στο βήμα ο Δήμαρχος Παξών κ. Σπύρος 

Μπογδάνος ο οποίος είπε:
«Κύριε Πρόεδρε, κυρίες και κύριοι σύμβουλοι, αγαπητοί συ-

μπατριώτες και συμπατριώτισσες, φίλες και φίλοι των Παξών. 
Είναι η δέκατη χρονιά που ανταλλάσσουμε ευχές και κόβουμε 
μαζί την πίτα της Ένωσης και είναι ιδιαίτερη χαρά για μένα, που 
βρίσκομαι μαζί σας. 
Το 2011 ήταν μια χρονιά δοκιμασίας όχι μόνο της Χώρας, 

αλλά και της τοπικής αυτοδιοίκησης. Ο Καλλικράτης, παρόλο 
που ήταν ευπρόσδεκτος, έφερε μαζί του μια απροσδόκητη 
γραφειοκρατία, που δυσκόλεψε ακόμη περισσότερο την ήδη 
προβληματική πορεία των ΟΤΑ και δυστυχώς δεν μπόρεσε να 
τον υποστηρίξει ούτε το κράτος που τον θεσμοθέτησε. 
Η κρίση που περνάμε δεν είναι μόνο μια οικονομική κρίση. Εί-

ναι πρωτίστως κρίση θεσμών. Η ισοπέ-
δωση σε κάθε επίπεδο κάθε σεβασμού 
την τελευταία 30ετία καταρράκωσε τους 
θεσμούς και η εικονική πραγματικότητα 
που διανύσαμε είχε ως κατάληξη τη 
σημερινή κατάσταση, την οποία καλού-
μαστε να υποστούμε όλοι εμείς και όχι 
οι υπεύθυνοι γι’ αυτήν.
Οι Κεντρικοί Αυτοτελείς Πόροι το 2010 

ήταν μείον 30% και άλλα 30% μειώθηκαν 
το 2011, όσο για το 2012 εξαγγέλθηκε και άλλη περικοπή 15%. 
Αυτό σημαίνει ότι πρέπει να ακολουθήσουμε σωστή και σφι-
χτή διαχείριση, περιορισμό των δαπανών και αξιοποίηση των 
ευρωπαϊκών προγραμμάτων.
Παρόλες τις πιο πάνω αντιξοότητες συνεχίζεται και ολο-

κληρώνεται το εργοστάσιο του βιολογικού καθαρισμού, 
ολοκληρώθηκαν τα δίκτυα αποχέτευσης στη Λάκκα και στο 
Λογγό, οι πλακοστρώσεις στη Λάκκα και κατασκευάζονται τα 
αντλιοστάσια. 
Υποβάλλεται πρόταση για τη δημιουργία του Σταθμού Με-

ταφόρτωσης Απορριμμάτων και της κατασκευής της πρώτης 
φάσης του λιμανιού της Λάκκας. 
Εγκρίθηκαν τα έργα για την κατασκευή Μουσείου Πέτρας στο 

παλιό εργοστάσιο του Συν/σμού της Λάκκας και το Μουσικό 
Σχολείο στα Μαστοράτικα. Επίσης εγκρίθηκε η μελέτη για την 
εξοικονόμηση υδάτινων πόρων - εξυπηρέτησης δημοτών και 
για τον τουρισμό - πολιτισμό. 
Εντάχθηκε το τμήμα της ύδρευσης Ν. Κέρκυρας, που αφορά 

το Δήμο Παξών 15.500.000 € με πρόβλεψη για αφαλάτωση 
900 κυβικών την ημέρα, δεξαμενές, φράγματα στη Λάκκα και 
Λογγό, σύνδεση των δυο λιμνοδεξαμενών μεταξύ τους κλπ. 
Πραγματοποιείται η ανακύκλωση συσκευασιών, μπαταριών, 
λαδιών, ορυκτελαίων, μετάλλων, ηλεκτρικών και ηλεκτρονικών 
συσκευών κλπ. 
Το Κέντρο Υγείας παραμένει με το πρόβλημα στη συντήρηση 

του ακτινολογικού μηχανήματος και την έλλειψη μικροβιολό-
γου.
Η συγκοινωνία φέτος το χειμώνα ήταν ανύπαρκτη, όσον 

αφορά τη γραμμή Κέρκυρα - Παξοί αλλά ευτυχώς σταθερή 
μέσω Ηγουμενίτσας. Το πρόβλημα τέθηκε επανειλημμένα σε 
όλα τα επίπεδα. Για τα Υδροπλάνα, όπως ειπώθηκε από τον 
Υφυπουργό υπάρχει μια καλή εξέλιξη, η οποία αναμένεται να 
ολοκληρωθεί μέσα στο Φλεβάρη και να επανέλθουν. 
Ολοκληρώθηκε η πρώτη φάση της μελέτης του ΣΧΟΟΑΠ, η 

πυροπροστασία του Αγίου Νικόλα, στον οποίο έγιναν ξενα-
γήσεις με προκαθορισμένο πρόγραμμα.
Συντάσσεται μελέτη για το νερό και για την επέκταση του 

Μουσείου. 
Έγινε έλεγχος οστεοπόρωσης από το Διαδημοτικό Δίκτυο 

Υγείας, προγραμματίζεται η τηλεϊατρική και ο ηλεκτρονικός 
ιατρικός φάκελος των δημοτών. 
Έγινε η επισκευή του λιμανιού και τοποθετήθηκαν μηχανή-

ματα παροχής νερού και ρεύματος στα κότερα. Επιμένουμε 
στη διεκδίκησή μας να δημιουργήσουμε Δημοτικό Λιμενικό 
Ταμείο και να αποδεσμευτούμε από τον ΟΛΚΕ. 
Παρόλη τη δύσκολη χρονιά πραγματοποιήθηκαν: τα δύο 

φεστιβάλ κλασσικής μουσικής, γιορτάσαμε τα 25 χρόνια από 
την έναρξη του φεστιβάλ του Σεπτέμβρη, εκδηλώσεις της Φι-
λαρμονικής και του Ωδείου, οργανώσαμε την κατασκήνωση 
νέων τον Ιούλιο με φιλοξενούμενες αντιπροσωπείες από τα 
12 πολιτιστικά χωριά αλλά και το Μότοβουν της Κροατίας με 
το οποίο προβήκαμε σε αδελφοποίηση και θα την ολοκλη-
ρώσουμε τα τέλη του ερχόμενου Απρίλη στους Παξούς.
Συμμετείχαμε σε εκθέσεις τουρισμού και διαφημιστήκαμε 

σε περιοδικά και έντυπα σε όλη την Ευρώπη. 
Εκδόθηκαν τα βιβλία: “Παξοί και Αντιπαξοί” του Σαλβατόρ 

στα Αγγλικά, “Παξοί: τα νησιά του πάθους” του Γιώργου 
Λεκάκη, της Κατερίνης Αντιόχου - Ανεμογιάννη “Παξινές 
παιδικές μνήμες” και η επιστημονική μελέτη του Ανωγιάτη - 

Αθανασοπούλου “Θνησιμότητα στους Παξούς”.
Να πω επίσης ότι ολοκληρώθηκε το Ελικοδρόμιο και έχει 

παραδοθεί στο Δήμο για να το συντηρεί και να είναι έτοιμο 
για χρήση. 
Τέλος να ενημερώσω ότι ο ελαιώνας των Παξών προστα-

τεύεται και για να κόψει κανείς ελιές πρέπει να έχει σχετική 
άδεια από την Περιφέρεια αλλά και επιπλέον άδεια για να 
πουλήσει τα ξύλα. 
Συμπατριώτες και συμπατριώτισσες ευχόμαστε να είμαστε 

όλοι μαζί εδώ του χρόνου και να έχουμε να σας αναφέρουμε 
πολλά επιτεύγματα του Δήμου, παρόλες τις δυσκολίες που 
αντιμετωπίζουμε. 
Σας εύχομαι και πάλι χρόνια πολλά».
Μετά την ομιλία του Δημάρχου ο Πρόεδρος της Επιτρο-

πής ζήτησε την απαλλαγή από κάθε ευθύνη του Δ.Σ. της 
Ένωσης και κάλεσε τους παρευρισκόμενους να δηλώσουν 
εάν επιθυμούν να λάβουν το λόγο και δεν δήλωσε κανένας. 
Τέλος αφού τελείωσαν τα διαδικαστικά το μέλος της Ένωσης 
κ. Λεονάρδος Λιώλης κάλεσε τους συμπατριώτες μας και 
τους καλεσμένους μας να προσέλθουν να παραλάβουν τα 
κομμάτια της πίτας ως εξής:

1. Για το Χριστό και το πτωχό - άνεργο.
2. Για την Ένωση το κομμάτι το παρέλαβε ο Πρόεδρος της 

Ένωσης κ. Αντώνιος Κάγκας ο οποίος το προσέφερε στους 
νέους των Παξών και τους νέους της Ελλάδας.

3. Για το νησί μας το παρέλαβε ο Δήμαρχος Παξών κ. 
Σπύρος Μπογδάνος.

4. Για την συντακτική επιτροπή της εφημερίδας μας το 
παρέλαβε ο Αντ/δρος κ. Αντρέας Λέκκας.

5. Για τους συνεργάτες (τακτικούς και έκτακτους) της εφη-
μερίδας μας το παρέλαβε ο κ. Μιχάλης Τράνακας (Γαγιώτης) 
και η κ. Αικατερίνη Αντιόχου.

6. Για την χορωδία μας το παρέλαβε ο Μαέστρος κ. Αιμίλιος 
Γιαννακόπουλος.

7. Για την Κερκυραϊκή Εστία το παρέλαβε η Πρόεδρος της 
κ. Λίνα Βέργη.

8. Για τον Βουλευτή Κερκύρας (Ν.Δ.) και πρώην Υπουργό 
κ. Δένδια ο αντιπρόσωπός του κ. Περδίκης.

9. Για τον Γιάννη Γραμματικό Δ/ντή της εταιρίας SMART 
DESIGN το παρέλαβε ο πατέρας του και πρώην Πρόεδρος 
της Ένωσης κ. Στάμος Γραμματικός.

10. Για τον Σύλλογο Επτανησίων Αγ. Παρασκευής το μέλος 
του κ. Άγγελος Μάστορας.

11. Επίσης παρέλαβαν κομμάτια πίττας και οι παρακάτω: 
ο Δημοσιογράφος κ. Γιώργος Λεκάκης, ο Δημοσιογράφος 
Βασίλης Αποστολίδης.

12. Τα παλαιά μέλη της Ένωσης: Στάμος Γραμματικός 
πρώην Πρόεδρος της Ένωσης, Χάρης Πέτρου πρώην Γ. 
Γραμματέας, ο Νίκος Αρβανιτάκης πρώην μέλος, Θανάσης 
Βλαχόπουλος πρώην μέλος, Αναστάσιος Ανέστης πρώην 
μέλος.
Το φλουρί το οποίο υπήρχε στα κομμάτια της βασιλόπιτας 

που μοιράσθηκαν στον κόσμο το βρήκε ο συμπατριώτης 
μας Σπύρος Τράνακας.
Την ωραία εκδήλωση έκλεισε η Χορωδία της Ένωσης με 

τα τραγούδια: 1. Κάλαντα Πρωτοχρονιάς, 2. Παξινοπούλα 
(στίχοι: Βασ. Βλαχόπουλου, Μουσική: Πέτρου Καράμπελα 
γιού της Κατίνας Κάφυρη), 3. Απρίλης, 4. Οδός Ονείρων, 5. 
Δελφινοκόριτσο, 6. Λαύριο, 7. Και Σαρά (ιταλικό) και 8. Μην 
μου θυμώνεις μάτια μου.
Η εκτέλεση των τραγουδιών ήταν άψογη και το κοινό με 

απόλυτη ησυχία και με θερμά παρατεταμένα χειροκροτή-
ματα αντάμειβε τον Μαέστρο Αιμίλιο Γιαννόπουλο και τους 
υπέροχους χορωδούς. Συγχαρητήρια στην χορωδία μας, η 
οποία σε κάθε εκδήλωση μας κάνει υπερήφανους και προβάλει 
το νησί μας.
Η κατ’ ομολογία άριστη εκδήλωση συμπληρώθηκε με το 

σερβίρισμα στα τραπέζια των παρευρισκόμενων, αναψυκτι-
κών, καφέδων και πλούσιων εδεσμάτων. Συγχαρητήρια στο 
προσωπικό του ξενοδοχείου ΤΙΤΑΝΙΑ για την ταχεία εξυπηρέ-
τηση και την προθυμία τους.
Ευχόμαστε και του χρόνου να είμαστε καλά για να πραγμα-

τοποιήσουμε και πάλι την πολύ σημαντική εκδήλωση.
ΧΡΟΝΙΑ ΠΟΛΛΑ - ΚΑΛΗ ΧΡΟΝΙΑ 

ΤΟ Δ.Σ. ΤΗΣ ΕΝΩΣΗΣ
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ΣΥΓΚΕΝΤΡΩΤΙΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΤΟΥΣ 2011 
ΚΙΝΗΣΗΣ ΝΕΟΥ ΛΙΜΕΝΑ ΓΑΪΟΥ ΠΑΞΩΝ

                                                        ΔΙΑΚΙΝΗΣΗ ΟΧΗΜΑΤΩΝ ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΠΡΟΣΕΓΓΙΣΕΩΝΔΙΑΚΙΝΗΣΗ ΕΠΙΒΑΤΩΝ ΦΟΡΤΩΣΗ ΕΚΦΟΡΤΩΣΗ

ΜΗΝΑΣ ΑΠΟΒΙΒΑΣΗ ΕΠΙΒΙΒΑΣΗ Ι.Χ.Ε. Φ/Γ Λ/Φ Δ/Κ Ι.Χ.Ε. Φ/Γ Λ/Φ Δ/Κ
Ιανουάριος 1 .691 1.519 199 151 5 16 325 143 6 16 17

Φεβρουάριος 1.091 1.332 222 221 2 17 182 370 4 6 15

Μάρτιος 2.030 1.880 207 223 5 27 207 223 5 27 35

Απρίλιος 3.572 3.376 374 309 6 37 527 267 6 57 68

Μάιος 5.342 3.401 337 321 4 64 403 287 7 82 112

Ιούνιος 8.212 7.597 789 259 11 121 591 917 7 93 124

Ιούλιος 12.946 14.281 1.694 425 9 217 2.165 324 9 244 188

Αύγουστος 17.529 18.886 3.365 368 4 388 3.006 283 4 345 193

Σεπτέμβριος 3.481 5.361 992 195 5 144 585 159 6 67 33

Οκτώβριος 1.375 1.863 386 149 1 53 274 239 5 36 14

Νοέμβριος 1.752 2.533 321 214 3 54 262 180 2 33 17

Δεκέμβριος 1.587 2.545 294 192 7 43 225 139 5 28 16

ΣΥΝΟΛΟ 60.608 64.574 9.180 3.027 62 1.181 8.752 3.531 66 1.034 832


